



ASSOCIATION LIMOUSINE EMPLOIS ACTIVITES SERVICES

Déclarée en Préfecture le 02 /12/1981

J.O. du 09/12/1981

SIRET: 323 472 274 00022

APE: 8899B

TVA intracommunautaire : FR 25323472274

3 place Gustave Philippon
87000 LIMOGES
Tél : 05 55 34 10 77



ARRETE DES COMPTES AU 31/12/2025





ASSOCIATION LIMOUSINE EMPLOIS ACTIVITES SERVICES

Déclarée en Préfecture le 02/12/1981

J.O. du 09/12/1981

SIRET: 323 472 274 00022

APE: 8899B

TVA intracommunautaire : FR 25323472274

3 place Gustave Philippon
87000 LIMOGES
Tél : 05 55 34 10 77



BILAN ET COMPTE DE RESULTAT DETAILLES AU 31/12/2025



Bilan simplifié

État exprimé en €		Du 01/01/2025 Au 31/12/2025			Du 01/01/2024 Au 31/12/2024
ACTIF		Brut	Amortis. Provisions	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)					
Frais d'établissement (II)					
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles	759,20	759,20		
	Immobilisations corporelles	1 192 241,69	774 664,55	417 577,14	419 308,27
	Immobilisations financières (1)	42 651,31		42 651,31	42 860,00
	Total de l'actif immobilisé (III)	1 235 652,20	775 423,75	460 228,45	462 168,27
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en-cours				
	Avances et acomptes versés sur commandes				
	Créances (2) : - Clients et comptes rattachés	165 554,17		165 554,17	167 743,27
	- Autres	628 609,85		628 609,85	667 099,90
	Charges constatées d'avance	20 254,85		20 254,85	17 853,26
	Valeurs mobilières de placement				
	Disponibilités	320 697,28		320 697,28	582 937,01
Total de l'actif circulant (IV)		1 135 116,15	0,00	1 135 116,15	1 435 633,44
Comptes de régularisation (V)		0,00	0,00	0,00	0,00
Total général de l'actif (I+II+III+IV+V)		2 370 768,35	775 423,75	1 595 344,60	1 897 801,71
PASSIF				01/01/2025 - 31/12/2025 Net	01/01/2024 - 31/12/2024 Net
CAPITAUX PROPRES	Capital social				
	Prime d'émission, de fusion, d'apport				
	Écarts de réévaluation et d'équivalence				
	Réserves			990 408,86	781 704,44
	Report à nouveau				
	Résultat de l'exercice			-46 405,10	208 704,42
	Subventions d'investissement			34 744,47	48 209,65
	Provisions réglementées				
Total des capitaux propres (I)				978 748,23	1 038 618,51
Total des autres capitaux propres (I bis)				0,00	0,00
Provisions (II)				35 027,04	23 859,85
DETTES	Emprunts et dettes assimilées			226 052,33	280 993,48
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			348,00	
	Fournisseurs et comptes rattachés			43 546,30	54 801,33
	Autres dettes			288 597,70	353 383,54
	Produits constatés d'avance			23 025,00	146 145,00
Total des dettes (3) (III)				581 569,33	835 323,35
Comptes de régularisation (IV)				0,00	0,00
Total général du passif (I+I bis+II+III+IV)				1 595 344,60	1 897 801,71
RENOIS	(1) Dont à moins d'un an		(3) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)		
	(2) Dont à moins d'un an	794 164,02			

Bilan Simplifié Détail

Actif	Du 01/01/2025 Au 31/12/2025			Du 01/01/2024 Au 31/12/2024
	Brut	Amortissement Provision	Net	
Actif immobilisé	1 235 652,20	775 423,75	460 228,45	462 168,27
Immobilisations incorporelles	759,20	759,20		
- 20509 - LOGICIELS	759,20		759,20	759,20
- 280509 - AMORTISSEMENTS LOGICIELS		759,20	-759,20	-759,20
Immobilisations corporelles	1 192 241,69	774 664,55	417 577,14	419 308,27
- 2111 - TERRAINS NUS	88 500,00		88 500,00	88 500,00
- 2131 - BÂTIMENTS	617 161,63		617 161,63	617 161,63
- 2135 - I.A.A. BÂTIMENT GUSTAVE PHILIPPON	102 409,32		102 409,32	100 490,88
- 21351 - I.A.A. FRIPERIE LYSA LIMOGES	8 110,90		8 110,90	8 110,90
- 21352 - I.A.A. LA TROC LIMOGES	18 148,16		18 148,16	18 148,16
- 21353 - I.A.A. BATIMENT LES GOUTTES	25 215,81		25 215,81	21 746,97
- 21355 - I.A.A. RESSOURCERIE LIMOGES PERRIN	1 188,15		1 188,15	1 188,15
- 21356 - I.A.A. LOCAL AUTO-ECOLE BELLAC				2 759,27
- 21357 - I.A.A. RESSOURCERIE GIFFARD	29 029,25		29 029,25	29 029,25
- 2154 - MATERIEL ET OUTILLAGE	143 885,81		143 885,81	106 946,64
- 2182 - MATERIEL DE TRANSPORT	138 365,82		138 365,82	138 365,82
- 2183 - MATERIEL INFORMATIQUE ET DE BUREAU	20 226,84		20 226,84	23 985,75
- 28131 - AMORTISSEMENTS BATIMENTS		408 734,95	-408 734,95	-379 973,05
- 28135 - AMORTISSEMENTS I.A.A. G. PHILIPPON		98 471,95	-98 471,95	-97 296,12
- 281351 - AMORTISSEMENTS I.A.A. LYSA LIMOGES		1 431,17	-1 431,17	-620,08
- 281352 - AMORTISSEMENTS I.A.A. TROC LIMOGES		18 148,16	-18 148,16	-18 009,29
- 281353 - AMORTISSEMENTS I.A.A. LES GOUTTES		8 875,52	-8 875,52	-7 824,84
- 281355 - AMORTISSEMENTS I.A.A. RESSOURCERIE PER		980,26	-980,26	-861,44
- 281356 - AMORTISSEMENTS I.A.A. LOCAL AUTO-ECOLE				-2 759,27
- 281357 - AMORTISSEMENTS I.A.A. RESSOURCERIE GIF		16 776,30	-16 776,30	-13 873,37
- 28154 - AMORTISSEMENTS MATERIEL ET OUTILLAGE		83 791,96	-83 791,96	-62 586,61
- 28182 - AMORTISSEMENTS MATERIEL DE TRANSPORT		131 252,00	-131 252,00	-129 335,33
- 28183 - AMORTISSEMENTS MATERIEL DE BUREAU		6 202,28	-6 202,28	-23 985,75
Immobilisations financières	42 651,31		42 651,31	42 860,00
- 2755 - CAUTIONNEMENTS	42 651,31		42 651,31	42 860,00
Actif circulant	1 135 116,15		1 135 116,15	1 435 633,44
Matières premières et autres approvisionnements				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances, clients et comptes rattachés	165 554,17		165 554,17	167 743,27
- 411APRO - HENAUT ET REVIPLAST	2 763,57		2 763,57	1 132,80
- 411ATEL - ATELIER BOIS	460,80		460,80	14 105,39
- 411AUTO - CLIENTS AUTO-ECOLE	23 025,00		23 025,00	16 145,00
- 411CCAS - CCAS DE LIMOGES	17 257,50		17 257,50	
- 411CI - CHANTIERS PETIT PATRIMOINE				10 666,00
- 411DEBA - CLIENTS DEBARRAS	383,94		383,94	1 896,24
- 411DECA - DECAUX	1 800,00		1 800,00	1 800,00
- 411ECOC - CHANTIERS ECO-RENOVATION	34 181,20		34 181,20	43 551,07
- 411LIMO - LIMOGES METROPOLE	19 860,80		19 860,80	15 116,04
- 411LYSA - CLIENTS LYSA				67,00
- 411MBI - CLIENTS MBI	13 438,87		13 438,87	3 763,05
- 411RESSG - CLIENTS RESSOURCERIE GIFFARD	11 723,91		11 723,91	16 309,21
- 411SUEZ - SUEZ	8 410,14		8 410,14	14 355,96
- 411SYDE - SYDED	11 649,00		11 649,00	11 822,50
- 416 - CLIENTS DOUTEUX	602,79		602,79	375,51
- 4181 - CLIENTS - FACTURES A ETABLIR	19 996,65		19 996,65	16 637,50
Créances, autres	628 609,85		628 609,85	667 099,90
- 4097 - FOURNISSEURS - AUTRES AVOIRS	72,80		72,80	37,08
- 4098 - FOURNISSEURS - AVOIRS A RECEVOIR				28,14
- 4387 - ORGANISMES SOCIAUX - PRODUITS A RECEVOIR				3 360,00
- 4411 - SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	15 650,92		15 650,92	18 206,00
- 4434 - CONSEIL DEPARTEMENTAL	17 520,00		17 520,00	19 800,00
- 4436 - ETAT - COMMUNAUTES DE COMMUNES - MAIRIE	7 400,00		7 400,00	19 400,00
- 44371 - F.S.E. INCLUSION	584 928,35		584 928,35	576 600,00
- 44567 - CREDIT DE TVA A REPORTER	1 598,00		1 598,00	4 427,00

Bilan Simplifié Détail

Actif	Du 01/01/2025 Au 31/12/2025			Du 01/01/2024 Au 31/12/2024
	Brut	Amortissement Provision	Net	Net
- 4458 - TVA A REGULARISER				47,00
- 44586 - TVA / FACTURES NON PARVENUES	878,87		878,87	1 273,80
- 4487 - ETAT - PRODUITS A RECEVOIR	560,91		560,91	23 920,88
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	320 697,28		320 697,28	582 937,01
- 51212 - CREDIT MUTUEL ALEAS	12 404,45		12 404,45	230 490,96
- 51213 - CREDIT MUTUEL LIVRET BLEU	251 915,91		251 915,91	312 548,33
- 5122 - CREDIT MUTUEL ALEAS EI	5 226,54		5 226,54	39 897,72
- 51221 - CREDIT MUTUEL COMPTE A TERME	50 000,00		50 000,00	
- 5187 - INTERETS COURUS A RECEVOIR	1 150,38		1 150,38	
Charges constatées d'avance	20 254,85		20 254,85	17 853,26
- 486 - CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	20 254,85		20 254,85	17 853,26
Total Actif	2 370 768,35	775 423,75	1 595 344,60	1 897 801,71
Passif			Du 01/01/2025 Au 31/12/2025 Net	Du 01/01/2024 Au 31/12/2024 Net
Capitaux propres			978 748,23	1 038 618,51
Capital social				
Primes d'émission, de fusion, d'apport				
Écarts de réévaluation ou équivalence				
Réserves			990 408,86	781 704,44
- 1068 - RESERVES POUR PROJET ASSOCIATIF			990 408,86	781 704,44
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice			-46 405,10	208 704,42
Subventions d'investissement			34 744,47	48 209,65
- 131 - SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT			42 959,92	67 390,70
- 139 - SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT			-8 215,45	-19 181,05
Provisions réglementées				
Provisions			35 027,04	23 859,85
- 1518 - PROVISIONS POUR RISQUES			5 000,00	
- 153 - PROVISIONS POUR RETRAITES			30 027,04	23 859,85
Dettes			581 569,33	835 323,35
Emprunts et dettes assimilées			226 052,33	280 993,48
- 164101 - EMPRUNT ACHAT TRAVAUX ET MATERIEL INFORMATIQUE - 1 AN			15 347,70	
- 164102 - EMPRUNT ACHAT TRAVAUX ET MATERIEL INFORMATIQUE 1 A 5 ANS			53 464,05	
- 164103 - EMPRUNT ACHAT LOCAL SAINT-JUNIEN - 1 AN			21 860,48	21 385,25
- 164104 - EMPRUNT ACHAT LOCAL SAINT-JUNIEN 1 A 5 ANS			26 293,32	48 153,80
- 164108 - EMPRUNT GARANTI PAR L'ETAT PGE - 1 AN			23 204,89	55 416,90
- 164109 - EMPRUNT GARANTI PAR L'ETAT PGE 1 A 5 ANS				23 204,89
- 168103 - EMPRUNT ACHAT LOCAUX TROC - 1 AN			30 865,73	32 289,14
- 168104 - EMPRUNT TRESORERIE - 1 AN			16 437,57	15 936,45
- 168105 - EMPRUNT TRESORERIE 1 A 5 ANS			29 549,29	45 986,86
- 168108 - EMPRUNT ACHAT LOCAUX TROC 1 A 5 ANS			3 316,90	34 182,63
- 1688 - INTERETS COURUS SUR EMPRUNTS			391,93	363,09
- 51215 - CREDIT MUTUEL LA TROC			5 320,47	4 074,47
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			348,00	
- 4191 - CLIENTS - AVANCES ET ACOMPTES			348,00	
Fournisseurs et comptes rattachés			43 546,30	54 801,33
- 401AGUR - AGUR			16,83	
- 401BAPT - BAPTISTE			588,95	572,56
- 401BONP - BON PLAN BON PNEU			226,20	
- 401BOUY - BOUYGUES TELECOM			74,98	74,98
- 401CACC - CACC PROLIANS				599,21
- 401CARR - CARREFOUR			870,64	15,71
- 401CHAU - CHAUSSON MATERIAUX			59,50	322,33
- 401COPY - COPY SUD			531,84	
- 401CORA - CORA				424,55
- 401DUTR - DUTREIX				66,00
- 401EDF - EDF				92,11

Bilan Simplifié Détail

Passif	Du 01/01/2025 Au 31/12/2025 Net	Du 01/01/2024 Au 31/12/2024 Net
- 401ELIS - ELIS	112,21	
- 401FEDI - FEDIDA	366,66	
- 401FOUS - FOUSSIER		1 865,54
- 401HENA - HENAUT	1 237,03	3 353,21
- 401INTE - INTERMARCHE	185,65	620,24
- 401LECL - LECLERC		39,99
- 401LEIT - LEITZ	60,50	326,02
- 401LITA - LITAUD		324,00
- 401ORAN - ORANGE	130,80	128,40
- 401ORPI - ORPI	6 696,23	6 517,00
- 401PART - PARTEDIS	596,67	6 997,42
- 401PETR - PETROCARTE		186,68
- 401POL - POL	84,64	264,92
- 401POST - LA POSTE	210,00	210,00
- 401REVI - REVIPLAST	12,59	38,88
- 401SACE - SACEM	348,83	345,50
- 401SECO - SECOPREV	30,61	300,00
- 401SIDE - SIDER	844,98	709,20
- 401SJHA - SAINT-JUNIEN HABITAT	2 956,35	2 870,81
- 401SPRE - SPRE	226,10	223,94
- 401STAT - STATIONNEMENT	13,00	
- 401SUEZ - SUEZ	2 581,60	
- 401TOLL - TOLLENS	503,95	1 009,85
- 401TPG - TPG25	5 776,03	5 595,50
- 401UNIK - UNIKALO		50,71
- 401VILL - VILLE LIMOGES		417,00
- 4081 - FOURNISSEURS - FACTURES NON PARVENUES	18 202,93	20 239,07
Autres dettes	288 597,70	353 383,54
- 421 - PERSONNEL - REMUNERATIONS DUES		92 557,06
- 427 - SAISIE ARRET		342,95
- 4282 - DETTES POUR CONGES PAYES	103 881,91	98 501,70
- 431 - URSSAF	58 967,00	62 217,00
- 437 - CHORUM	11 621,19	6 063,54
- 4373 - AG2R	11 363,86	11 967,68
- 4374 - MUTUELLE ACM	1 868,80	1 851,36
- 4382 - CHARGES SOCIALES SUR CONGES PAYES	39 525,00	35 983,89
- 4421 - PRELEVEMENT A LA SOURCE (IMPOT SUR LE REVENU)	787,00	655,00
- 4453 - TVA / DU CLIENTS	7 546,00	11 682,00
- 4458 - TVA A REGULARISER	15,00	
- 44711 - TAXE SUR LES SALAIRES	6 118,00	6 275,00
- 44713 - UNIFORMATION FORMATION PROFESSIONNELLE	34 615,00	17 478,00
- 4472 - TAXE D'APPRENTISSAGE	278,00	290,00
- 4473 - PARTICIPATION A L'EFFORT DE CONSTRUCTION	4 820,00	4 879,00
- 4486 - ETAT - CHARGES A PAYER	4 286,06	
- 46712 - DEPOSANT TROC	2 724,88	2 639,36
- 46714 - INSCRIPTION EXAMEN ETG	180,00	
Produits constatés d'avance	23 025,00	146 145,00
- 487 - PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	23 025,00	146 145,00
Total Passif	1 595 344,60	1 897 801,71

Compte de résultat simplifié

État exprimé en €

										Du 01/01/2025 Au 31/12/2025		Du 01/01/2024 Au 31/12/2024	
Produits d'exploitation	Ventes de marchandises		209		210	1 041 802,91						1 084 577,14	
	- Biens	dont export et livraisons intracommunautaires	215		214								
	Production vendue :												
	- Services		217		218	620 750,77						624 066,91	
	Production stockée				222								
	Production immobilisée				224								
	Subventions d'exploitation reçues				226	486 808,10						520 000,00	
	Autres produits				230	3 356,39						1 617 456,27	
Total des produits d'exploitation hors T.V.A. (I)					232	2 152 718,17						3 846 100,32	
Charges d'exploitation	Achats de marchandises				234								
	Variation de stock (marchandises)				236								
	Achats de matières premières et autres approvisionnements				238	28 982,28						63 234,55	
	Variation de sotck (matières premières et approvisionnement)				240								
	Autres charges externes				242	664 465,02						607 807,56	
	Impôts, taxes et versements assimilés				244	153 307,83						152 537,16	
	Rémunérations du personnel				250	892 320,43						2 506 430,56	
	Charges sociales				252	374 800,16						369 388,00	
	Dotations aux amortissements				254	61 085,32						54 747,45	
	Dotations aux provisions				256	11 303,19							
	Autres charges	Dont provisions fiscales pour implantations commerciales à l'étranger	259		262	10 433,46						2 504,45	
		Dont cotisations versées aux organisations syndicales et professionnelles	260										
Total des charges d'exploitation (II)					264	2 196 697,69						3 756 649,73	
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION					270	-43 979,52						89 450,59	
Produits et charges divers	Produits financiers			(III)	280	3 066,29						2 548,33	
	Produits exceptionnels			(IV)	290							144 028,16	
	Charges financières			(V)	294	5 491,87						6 671,33	
	Charges exceptionnelles	Dont amortissement des souscriptions dans des PME innovantes	347		(VI)	300						20 651,33	
		Dont amortissement exceptionnel des 25% des contructions nouvelles	348										
	Impôts sur les bénéfices			(VII)	306								
BENEFICE OU PERTE : Produits (I+III+IV) - Charges (II+V+VI+VII)					310	-46 405,10						208 704,42	
B- RÉSULTAT FISCAL					312	-46 405,10						314	208 704,42
Réintégrations	Rémunérations et avantages personnels non déductibles*				316								
	Amortissements excédentaires (art. 39-4 C.G.I.) et autres amortissements non déductibles				318								
	Provisions non déductibles*				322								
	Impôts et taxes non déductibles*				324								
Déductions	Divers*, dont intérêts excédentaires des cptes-cts d'associés	247	0,00	écarts de valeurs liquidatives sur OPCVM*	248	0,00	330	90,00					
	Entreprise nouvelles (44. sexies)	986		Zone france urbaine (44 octies et octies A)	987							342	
	Reprise d'entreprises en difficulté (44 septies)	981		Jeune entreprise innovante (44 sexies A)	989								
	Divers dont ZFA (44 quaterdecies)	345		Investissements outre-mer	344							350	196 104,00
RÉSULTAT FISCAL AVANT IMPUTATION DES DÉFICITS ANTÉRIEURS						Bénéfice col. 1 Perte col. 2	352					354	-242 419,10
Déficits	Déficit de l'exercice reporté en arrière* (Entreprise I.S. seulement)				356								
	Déficit antérieurs reportables* : dont imputés sur le résultat :								360	
RÉSULTAT FISCAL APRÈS IMPUTATION DES DÉFICITS						Bénéfice col.1 Déficit col.2	370					372	-242 419,10
Primes et cotisations complémentaires facultatives		381		Exonérations ou abattements* entreprises nouvelles ou ZFU	380			n° du centre de gestion agréé :				388	
Montant de la T.V.A. collectée		374	42 106,00	Effectif moyen du personnel*:	376	108,00	Dont apprentis		handicapés	24,00	Effectif affecté à l'activité artisanale	861	
Montant de la T.V.A. déductible sur biens et services (sauf immobilisations) :		378	27 640,00	Montant des prélèvements personnels de marchandises*:			399						

Compte de résultat simplifié Détail

	Du 01/01/2025 Au 31/12/2025	Du 01/01/2024 Au 31/12/2024
Produits d'exploitation	2 152 718,17	3 846 100,32
Ventes de marchandises	1 041 802,91	1 084 577,14
- 7071 - FRIPERIE LYSA LIMOGES	122 107,84	128 659,19
- 70711 - LIBRAIRIE SAINT-JUNIEN	54 962,39	52 719,51
- 7072 - FRIPERIE LYSA SAINT-JUNIEN	133 350,25	154 195,91
- 7073 - RESSOURCERIE LIMOGES PERRIN	212 449,45	216 248,50
- 70731 - RESSOURCERIE SAINT-JUNIEN	126 289,80	136 239,40
- 70732 - RESSOURCERIE LIMOGES GIFFARD	249 282,08	247 363,68
- 70733 - FRIPERIE LIMOGES GIFFARD	59 826,00	61 165,29
- 7074 - REVENTE DONS LA TROC LIMOGES	83 535,10	87 985,66
Production vendue, Biens		
Production vendue, Services	620 750,77	624 066,91
- 70412 - DEBARRAS - SERVICES	2 443,00	4 597,00
- 70413 - DEBARRAS REFACTURATION FRAIS DE DECHETTERIE	2 139,20	4 461,60
- 7061 - COMMISSIONS / DEPOSANTS LA TROC LIMOGES	31 891,60	40 237,50
- 7062 - ATELIER BOIS	17 200,74	34 471,36
- 7063 - TRANSPORT LA TROC LIMOGES	2 779,18	3 883,34
- 7064 - PLATEFORME MOBILITE 87	112 191,25	111 705,00
- 7065 - LOCATION PANNEAU PUB LA TROC LIMOGES	1 500,00	1 500,00
- 7066 - PRESTATIONS CHANTIER PETIT PATRIMOINE		32 313,60
- 70661 - PRESTATIONS CHANTIER ECO-RENOVATION 20%	92 685,51	92 558,75
- 70662 - PRESTATIONS CHANTIER ECO-RENOVATION 10%	2 312,23	2 438,90
- 70663 - PRESTATIONS CHANTIER ECO-RENOVATION EXO		3 815,00
- 70664 - PRESTATIONS CHANTIER ECO-RENOVATION 5.5%	1 294,31	3 760,65
- 7067 - LOCATION EMPLACEMENT PARKING LA TROC	125,00	
- 7068 - PRESTATIONS ACCOMPAGNEMENT EPICERIE SOCIALE	17 257,50	17 437,50
- 70681 - PRESTATIONS SENSIBILISATION SUEZ	49 930,05	49 562,64
- 70682 - PRESTATIONS SENSIBILISATION LIMOGES METROPOLE	86 710,10	20 124,00
- 70691 - PRESTATIONS ACCOMPAGNEMENT MOBILITE MBI	103 274,78	115 776,23
- 70693 - PRESTATIONS RESSOURCERIE PERRIN	70,00	
- 706931 - PRESTATIONS RESSOURCERIE GIFFARD	180,00	131,73
- 706932 - PRESTATIONS RESSOURCERIE SAINT-JUNIEN	65,00	70,00
- 70697 - PRESTATIONS SYDED 87	29 598,00	20 472,50
- 7088 - AUTRES PRODUITS ACTIVITES ANNEXES	8 109,69	6 483,60
- 70881 - RETRIBUTIONS ECOLOGIC ECO-MOBILIER VALDELIA	58 993,63	57 952,81
- 70882 - PARTENARIATS ET SPONSORING		313,20
Production stockée		
Production immobilisée		
Subvention d'exploitation reçues	486 808,10	520 000,00
- 744 - SUBVENTIONS CONSEIL DEPARTEMENTAL	82 308,00	99 000,00
- 7441 - SUBVENTIONS CONSEIL REGIONAL		1 000,00
- 745 - SUBVENTIONS ETAT	51 000,00	86 000,00
- 746 - SUBVENTIONS COMMUNAUTE DE COMMUNES	57 000,00	57 000,00
- 747 - SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT INSCRITES AU COMPTE DE RESULTAT	10 910,10	
- 7482 - SUBVENTIONS F.S.E.	285 590,00	277 000,00
Autres produits	3 356,39	1 617 456,27
- 754 - DONS ET COLLECTES	10,00	130,00
- 758 - PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	3 100,39	17,80
- 7582 - COTISATIONS ADHERENTS	110,00	110,00
- 7815 - REPRISES SUR PROVISIONS	136,00	
- 791 - TRANSFERT DE CHARGES D'EXPLOITATION		19 612,60
- 79136 - CONTRAT AIDE AU POSTE (ACI)		1 571 921,65
- 79137 - CONTRAT AIDE AU POSTE (EI)		25 664,22
Charges d'exploitation	2 196 697,69	3 756 649,73
Achats de marchandises		
Variation de stock (Marchandises)		
Achats de matières premières et autres approvisionnements	28 982,28	63 234,55
- 6024 - FOURNITURES ATELIER BOIS	3 132,62	6 344,11
- 60261 - FOURNITURES LYSA SAINT-JUNIEN	133,99	247,62

Compte de résultat simplifié Détail

	Du 01/01/2025 Au 31/12/2025	Du 01/01/2024 Au 31/12/2024
- 6027 - FOURNITURES PLATEFORME MOBILITE	1 895,78	2 214,76
- 60291 - FOURNITURES DEBARRAS	3 926,52	4 271,02
- 60292 - FOURNITURES ECO-RENOVATION	19 203,42	49 558,24
- 60293 - FOURNITURES RESSOURCERIE GIFFARD	566,20	295,43
- 60295 - FOURNITURES LYSA LIMOGES	54,27	133,02
- 60296 - FOURNITURES CENTRE DE TRI	69,48	170,35
Variation de stock (Matières premières et autres approvisionnements)		
Autres charges externes	664 465,02	607 807,56
- 605 - DESTRUCTION DECHETS DEBARRAS	33 348,00	30 210,50
- 6052 - DESTRUCTION DECHETS ECO-RENOVATION	32,04	688,14
- 606111 - CARBURANT DACIA AF976TZ DEBARRAS	1 074,51	1 604,07
- 606112 - CARBURANT BOXER FJ524KJ DEBARRAS	2 526,91	2 802,38
- 606113 - CARBURANT DACIA AF178PA ECO-RENOVATION	204,19	
- 606114 - CARBURANT BOXER DM313AN RESSOURCERIE PERRIN	1 960,83	1 731,27
- 606115 - CARBURANT PARTNER FQ899EM LYSA LIMOGES	618,68	637,88
- 606116 - CARBURANT VEHICULES PLATEFORME MOBILITE	10 945,06	12 035,55
- 606118 - CARBURANT BOXER FV512ET RESSOURCERIE GIFFARD	2 476,36	2 029,81
- 6061181 - CARBURANT OPEL VIVARO GE530YN CHANTIER SUEZ	690,73	356,57
- 6061191 - CARBURANT MACHINES ET OUTILS RESSOURCERIE PERRIN		58,03
- 6061192 - CARBURANT JUMPER BH305DX RESSOURCERIE SAINT-JUNIEN	710,76	2 357,77
- 6061193 - CARBURANT JUMPER BW606VX LIBRAIRIE SAINT-JUNIEN	341,42	1 920,14
- 6061194 - CARBURANT BOXER FG256QV LYSA SAINT-JUNIEN	1 343,95	
- 6061195 - CARBURANT PEUGEOT 5008 PLATEFORME MOBILITE	1 353,45	1 904,47
- 6061196 - CARBURANT BOXER GG070QA ECO-RENOVATION	517,21	1 070,06
- 6061197 - CARBURANT BOXER FT200JN LA TROC LIMOGES	915,60	1 451,24
- 6061198 - CARBURANT BOXER FY003ZL RESSOURCERIE GIFFARD	2 552,12	2 667,94
- 6061199 - CARBURANT MACHINES ECO-RENOVATION	7,13	
- 60611991 - CARBURANT BOXER HB484QP CENTRE DE TRI	1 414,68	
- 60611992 - CARBURANT BOXER HB724QP RESSOURCERIE SAINT-JUNIEN	444,97	
- 60613 - ELECTRICITE LA TROC LIMOGES	5 102,26	4 621,23
- 606133 - ELECTRICITE PLATEFORME MOBILITE	6 896,28	7 802,17
- 606135 - ELECTRICITE RESSOURCERIE GIFFARD	8 908,91	11 196,62
- 60615 - EAU LA TROC LIMOGES	537,63	559,59
- 606151 - EAU LIBRAIRIE SAINT-JUNIEN	267,29	286,70
- 606152 - EAU AUTO-ECOLE BELLAC	172,39	149,58
- 606153 - EAU RESSOURCERIE SAINT-JUNIEN	526,79	378,69
- 606154 - EAU RESSOURCERIE PERRIN	140,95	114,56
- 606155 - EAU RESSOURCERIE GIFFARD	566,98	689,81
- 606156 - EAU PLATEFORME MOBILITE	180,71	186,89
- 606157 - EAU LYSA LIMOGES	167,62	67,79
- 606158 - EAU CENTRE DE TRI	236,32	
- 60616 - ELECTRICITE LYSA LIMOGES	7 764,54	4 713,51
- 60617 - GAZ LYSA LIMOGES		1 030,78
- 60619 - ELECTRICITE LYSA SAINT-JUNIEN	1 552,98	1 638,39
- 6062 - ELECTRICITE AUTO-ECOLE BELLAC	229,13	236,62
- 60621 - ELECTRICITE RESSOURCERIE PERRIN	3 813,82	4 702,97
- 60622 - ELECTRICITE RESSOURCERIE SAINT-JUNIEN	3 777,97	3 722,24
- 60623 - GAZ AUTO-ECOLE BELLAC	389,76	295,32
- 60625 - ELECTRICITE LIBRAIRIE SAINT-JUNIEN	2 518,25	2 410,40
- 60626 - ELECTRICITE CENTRE DE TRI	18 439,66	5 112,18
- 6063 - FOURN. ENTRETIEN & PETIT EQUIP. ALEAS FISCALISES	731,45	1 016,01
- 60631 - FOURN. ENTRETIEN & PETIT EQUIP. ALEAS NON FISCALISES	877,71	1 219,22
- 606311 - FOURN. ENTRETIEN & PETIT EQUIP. ATELIER BOIS	5 176,47	8 564,96
- 60632 - FOURN. ENTRETIEN & PETIT EQUIP. DEBARRAS	762,41	348,77
- 60633 - FOURN. ENTRETIEN & PETIT EQUIP. LYSA LIMOGES	723,53	1 710,91
- 606331 - FOURN. ENTRETIEN & PETIT EQUIP. LYSA SAINT-JUNIEN	880,08	680,85
- 60634 - FOURN. ENTRETIEN & PETIT EQUIP. LA TROC LIMOGES	704,59	114,88
- 60636 - FOURN. ENTRETIEN & PETIT EQUIP. CHANTIER POL		507,25
- 60638 - FOURN. ENTRETIEN & PETIT EQUIP. LIBRAIRIE SAINT-JUNIEN	550,28	152,21
- 606381 - FOURN. ENTRETIEN & PETIT EQUIP. LOCAL STOCKAGE SAINT-JUNIEN	667,20	
- 60639 - FOURN. ENTRETIEN & PETIT EQUIP. RESSOURCERIE PERRIN	1 983,29	755,47
- 606391 - FOURN. ENTRETIEN & PETIT EQUIP. PLATEFORME MOBILITE	794,72	916,44

Compte de résultat simplifié Détail

	Du 01/01/2025 Au 31/12/2025	Du 01/01/2024 Au 31/12/2024
- 606392 - FOURN. ENTRETIEN & PETIT EQUIP. RESSOURCERIE SAINT-JUNIEN	2 954,54	3 873,48
- 606393 - FOURN. ENTRETIEN & PETIT EQUIP. RESSOURCERIE GIFFARD	7 344,16	10 258,74
- 606394 - FOURN. ENTRETIEN & PETIT EQUIP. ECO-RENOVATION	1 239,54	2 501,60
- 606395 - FOURN. ENTRETIEN & PETIT EQUIP. SUEZ / LIMOGES METROPOLE	636,00	1 400,95
- 606396 - FOURN. ENTRETIEN & PETIT EQUIP. CENTRE DE TRI	5 686,29	10 021,61
- 6064 - FOURNITURES DE BUREAU ALEAS FISCALISEES	3 943,34	3 439,50
- 60641 - FOURNITURES DE BUREAU ALEAS NON FISCALISEES	4 731,92	4 127,38
- 60642 - FOURNITURES DE BUREAU LA TROC LIMOGES	49,99	
- 60644 - FOURNITURES DE BUREAU PLATEFORME MOBILITE	5 775,17	3 106,10
- 60646 - FOURNITURES DE BUREAU LYSA LIMOGES		128,58
- 60647 - FOURNITURES DE BUREAU LYSA SAINT-JUNIEN	101,92	104,41
- 606491 - FOURNITURES DE BUREAU RESSOURCERIE GIFFARD	56,08	461,31
- 606492 - FOURNITURES DE BUREAU RESSOURCERIE SAINT-JUNIEN	1 335,49	582,67
- 606494 - FOURNITURES DE BUREAU LIBRAIRIE SAINT-JUNIEN	34,89	
- 606496 - FOURNITURES DE BUREAU CENTRE DE TRI		15,95
- 6112 - SOUS-TRAITANCE ATELIER BOIS	340,77	324,00
- 6113 - SOUS-TRAITANCE SECRETARIAT ALEAS FISCALISEE	441,80	814,00
- 6114 - SOUS-TRAITANCE SECRETARIAT ALEAS NON FISCALISEE	441,80	814,00
- 61321 - LOYER LYSA LIMOGES	78 000,00	77 379,27
- 61323 - LOYER AUTO-ECOLE BELLAC	4 950,00	6 600,00
- 61324 - LOYER RESSOURCERIE PERRIN	18 909,59	18 379,13
- 61326 - LOYER LOCAL GIFFARD	71 783,07	69 201,00
- 61328 - LOYER LYSA SAINT-JUNIEN	19 577,76	18 960,12
- 61329 - LOYER LIBRAIRIE SAINT-JUNIEN	11 613,96	11 247,60
- 613291 - LOYER LOCAL STOCKAGE SAINT-JUNIEN	4 270,32	4 228,00
- 613292 - LOYER LOCAL CENTRE DE TRI	59 405,27	31 200,02
- 6135 - LOCATION VEHICULES PLATEFORME MOBILITE	25 905,24	24 480,37
- 61353 - LOCATION BOXER FG256QV LYSA SAINT-JUNIEN	5 520,00	5 520,00
- 61354 - LOCATION BOXER FJ524KJ DEBARRAS		4 273,47
- 61355 - LOCATION BOXER GG070QA ECO-RENOVATION	5 558,52	5 558,52
- 613551 - LOCATION OPEL VIVARO GE530YN CHANTIER SUEZ	6 880,83	4 561,67
- 61356 - LOCATION PARTNER FQ899EM LYSA LIMOGES	3 019,80	3 019,80
- 61357 - LOCATION BOXER FT200JN LA TROC LIMOGES	3 315,36	3 315,36
- 61358 - LOCATION BOXER FY003ZL RESSOURCERIE GIFFARD	6 206,52	6 206,52
- 613581 - LOCATION BOXER HB484QP CENTRE DE TRI	10 462,05	
- 613582 - LOCATION BOXER HB724QP RESSOURCERIE SAINT-JUNIEN	6 139,19	
- 61359 - LOCATION BOXER FV512ET RESSOURCERIE GIFFARD	5 472,84	5 472,84
- 613591 - LOCATION COURTE VEHICULES ET OUTILS ECO-RENOVATION	1 411,27	161,13
- 613593 - LOCATION COURTE MATERIEL RESSOURCERIE GIFFARD		1 452,86
- 613597 - LOCATION COURTE MATERIEL LYSA LIMOGES		142,86
- 613599 - LOCATION COURTE MATERIEL CENTRE DE TRI	905,52	737,90
- 6137 - LOCATION TPE LA TROC LIMOGES	228,00	228,00
- 61371 - LOCATION TPE RESSOURCERIE PERRIN	446,40	446,40
- 61372 - LOCATION TPE FRIPERIE GIFFARD	446,40	446,40
- 61373 - LOCATION TPE RESSOURCERIE GIFFARD	446,40	446,40
- 61374 - LOCATION TPE RESSOURCERIE SAINT-JUNIEN	446,40	446,40
- 61375 - LOCATION TPE LYSA LIMOGES	446,40	446,40
- 61376 - LOCATION TPE LYSA SAINT-JUNIEN	223,20	223,20
- 61377 - LOCATION TPE LIBRAIRIE SAINT-JUNIEN	446,40	446,40
- 61378 - LOCATION TPE PLATEFORME MOBILITE	460,80	27,24
- 6138 - LOCATION PHOTOCOPIEUR ALEAS NON FISCALISEE	837,60	822,47
- 61381 - LOCATION PHOTOCOPIEUR ALEAS FISCALISEE	698,00	685,39
- 61391 - LOCATION CAISSE LA TROC LIMOGES	630,00	630,00
- 613912 - LOCATION CAISSE LYSA LIMOGES	493,68	
- 613913 - LOCATION CAISSE FRIPERIE GIFFARD	493,68	
- 613914 - LOCATION CAISSE RESSOURCERIE GIFFARD	493,68	
- 613915 - LOCATION CAISSE RESSOURCERIE PERRIN	493,68	
- 613916 - LOCATION CAISSE RESSOURCERIE SAINT-JUNIEN	493,76	
- 613917 - LOCATION CAISSE LYSA SAINT-JUNIEN	493,76	
- 613918 - LOCATION CAISSE LIBRAIRIE SAINT-JUNIEN	493,76	
- 6141 - CHARGES LOCATIVES LYSA LIMOGES		140,00
- 61551 - ENTRETIEN LOCAL PLATEFORME MOBILITE	811,80	504,98

Compte de résultat simplifié Détail

	Du 01/01/2025 Au 31/12/2025	Du 01/01/2024 Au 31/12/2024
- 615512 - ENTRETIEN LOCAL LA TROC LIMOGES	5 162,00	50,00
- 615516 - ENTRETIEN MATERIEL ATELIER BOIS	4 526,60	3 709,50
- 6155171 - ENTRETIEN MATERIEL ECO-RENOVATION	123,58	
- 615518 - ENTRETIEN MATERIEL RESSOURCERIE GIFFARD	632,40	1 084,80
- 6155191 - ENTRETIEN LOCAL RESSOURCERIE GIFFARD	694,18	
- 6155192 - ENTRETIEN LOCAL RESSOURCERIE SAINT-JUNIEN	3 370,65	
- 6155193 - ENTRETIEN LOCAL RESSOURCERIE PERRIN	1 050,62	
- 6155194 - ENTRETIEN LOCAL LIBRAIRIE SAINT-JUNIEN	453,60	380,00
- 6155195 - ENTRETIEN LOCAL LYSA SAINT-JUNIEN	3 384,95	877,20
- 6155196 - ENTRETIEN LOCAL LYSA LIMOGES	570,75	7 487,08
- 6155197 - ENTRETIEN LOCAL CENTRE DE TRI	100,00	5 266,39
- 6155198 - ENTRETIEN LOCAL STOCKAGE SAINT-JUNIEN	1 464,65	
- 61552 - ENTRETIEN DACIA AF976TZ DEBARRAS	1 244,67	1 520,55
- 615521 - ENTRETIEN DACIA AF178PA ECO-RENOVATION	393,48	
- 61553 - ENTRETIEN BOXER FJ524KJ DEBARRAS	1 496,19	953,17
- 61555 - ENTRETIEN PARTNER FQ899EM LYSA LIMOGES	15,00	189,64
- 61557 - ENTRETIEN VEHICULES PLATEFORME MOBILITE	1 296,64	5 884,58
- 615591 - ENTRETIEN BOXER FG256QV LYSA SAINT-JUNIEN	361,00	2 116,33
- 615592 - ENTRETIEN BOXER DM313AN RESSOURCERIE PERRIN	518,16	1 119,41
- 615593 - ENTRETIEN JUMPER BH305DX RESSOURCERIE SAINT-JUNIEN	1 765,22	1 052,20
- 615595 - ENTRETIEN VOITURETTE AIXAM FJ158RK PLATEFORME MOBILITE	594,75	506,58
- 615596 - ENTRETIEN PEUGEOT 5008 PLATEFORME MOBILITE	2 473,13	1 987,94
- 615598 - ENTRETIEN BOXER FV512ET RESSOURCERIE GIFFARD	1 533,08	297,27
- 6155981 - ENTRETIEN BOXER FY003ZL RESSOURCERIE GIFFARD	2 762,51	760,73
- 6155982 - ENTRETIEN BOXER FT200JN LA TROC LIMOGES		308,96
- 6155983 - ENTRETIEN OPEL VIVARO GE530YN CHANTIER SUEZ	17,46	931,68
- 6155984 - ENTRETIEN JUMPER BW606VX LIBRAIRIE SAINT-JUNIEN	770,59	
- 6155985 - ENTRETIEN BOXER HB484QP CENTRE DE TRI	265,36	
- 6155986 - ENTRETIEN BOXER HB724QP RESSOURCERIE SAINT-JUNIEN	214,94	
- 615599 - ENTRETIEN BOXER GG070QA ECO-RENOVATION	8,33	6,95
- 6156 - MAINTENANCE ALEAS FISCALISEE	8 961,93	6 499,32
- 61561 - MAINTENANCE ALEAS NON FISCALISEE	10 754,32	7 799,18
- 61562 - MAINTENANCE LA TROC LIMOGES	442,00	952,00
- 61564 - MAINTENANCE LYSA LIMOGES	403,20	138,03
- 61565 - MAINTENANCE PLATEFORME MOBILITE	2 673,84	2 580,37
- 61568 - MAINTENANCE RESSOURCERIE PERRIN	725,67	639,60
- 61569 - MAINTENANCE RESSOURCERIE SAINT-JUNIEN	1 002,00	618,80
- 615691 - MAINTENANCE RESSOURCERIE GIFFARD	2 403,85	637,95
- 615692 - MAINTENANCE ECO-RENOVATION	804,26	742,76
- 615693 - MAINTENANCE LIBRAIRIE SAINT-JUNIEN	407,58	446,40
- 615694 - MAINTENANCE LYSA SAINT-JUNIEN	407,58	446,40
- 615695 - MAINTENANCE LOCAL STOCKAGE SAINT-JUNIEN	102,00	183,60
- 615696 - MAINTENANCE CENTRE DE TRI	971,54	38,40
- 615697 - MAINTENANCE ATELIER BOIS		1 850,00
- 616098 - ASSURANCE LOCAL STOCKAGE SAINT-JUNIEN	354,85	321,45
- 6161 - ASSURANCE RESPONSABILITE CIVILE FISCALISEE	1 655,72	1 487,82
- 616102 - ASSURANCE PLATEFORME MOBILITE	665,96	552,53
- 616103 - ASSURANCE LYSA LIMOGES	552,81	526,88
- 616104 - ASSURANCE LYSA SAINT-JUNIEN	498,58	446,97
- 616105 - ASSURANCE AUTO-ECOLE BELLAC	168,93	164,25
- 616106 - ASSURANCE LA TROC LIMOGES	1 368,48	1 133,61
- 616108 - ASSURANCE RESSOURCERIE PERRIN	733,88	658,49
- 616109 - ASSURANCE LIBRAIRIE SAINT-JUNIEN	401,84	360,25
- 6161091 - ASSURANCE RESSOURCERIE SAINT-JUNIEN	790,33	652,37
- 6161092 - ASSURANCE AUTO-MISSION FISCALISEE	353,87	253,63
- 6161093 - ASSURANCE AUTO-MISSION NON FISCALISEE	353,88	253,64
- 6161094 - ASSURANCE CENTRE DE TRI	1 709,10	902,28
- 6161095 - ASSURANCE RESSOURCERIE GIFFARD	980,54	864,14
- 6161097 - ASSURANCE RESPONSABILITE CONSTRUCTEUR CHANTIERS ECO-RENO	956,33	6 533,68
- 61611 - ASSURANCE BOXER FJ524KJ DEBARRAS	982,99	910,14
- 616111 - ASSURANCE BOXER HB484QP CENTRE DE TRI	961,24	
- 61612 - ASSURANCE RESPONSABILITE CIVILE NON FISCALISEE	1 655,72	1 487,82

Compte de résultat simplifié Détail

	Du 01/01/2025 Au 31/12/2025	Du 01/01/2024 Au 31/12/2024
- 61614 - ASSURANCE PARTNER FQ899EM LYSA LIMOGES	719,05	665,89
- 61616 - ASSURANCE BOXER HB724QP RESSOURCERIE SAINT-JUNIEN	564,70	
- 61619 - ASSURANCE DACIA AF178PA ECO-RENOVATION	677,30	627,51
- 616191 - ASSURANCE BOXER FY003ZL RESSOURCERIE GIFFARD	982,99	910,14
- 6162 - ASSURANCE DACIA AF976TZ DEBARRAS	677,30	627,51
- 61626 - ASSURANCE BOXER DM313AN RESSOURCERIE PERRIN	726,10	672,40
- 61629 - ASSURANCE PEUGEOT 208 GS544SG PLATEFORME MOBILITE	992,90	921,86
- 616294 - ASSURANCE JUMPER BH305DX RESSOURCERIE SAINT-JUNIEN	763,86	744,47
- 616295 - ASSURANCE JUMPER BW606VX LIBRAIRIE SAINT-JUNIEN	602,99	538,21
- 616296 - ASSURANCE PEUGEOT 208 GS825NK PLATEFORME MOBILITE	1 100,55	832,34
- 6162994 - ASSURANCE PEUGEOT 208 GD126LH / HC176QE PLATEFORME MOBILITE	887,57	798,31
- 6162995 - ASSURANCE PEUGEOT 5008 DX909KQ PLATEFORME MOBILITE	1 204,00	1 114,72
- 6162996 - ASSURANCE PEUGEOT 5008 DX322KR PLATEFORME MOBILITE	1 204,00	1 114,72
- 6162998 - ASSURANCE BOXER FG256QV LYSA SAINT-JUNIEN	726,10	672,40
- 61629981 - ASSURANCE OPEL VIVARO GE530YN CHANTIER SUEZ	1 029,93	635,75
- 61629991 - ASSURANCE PEUGEOT 208 GS194CM PLATEFORME MOBILITE	1 251,89	1 230,95
- 61629992 - ASSURANCE PEUGEOT 208 GS235CM PLATEFORME MOBILITE	992,90	921,86
- 61629993 - ASSURANCE AIXAM FJ158RK PLATEFORME MOBILITE	530,10	491,10
- 61629995 - ASSURANCE BOXER GG070QA ECO-RENOVATION	726,10	672,40
- 61629996 - ASSURANCE BOXER FT200JN LA TROC LIMOGES	726,10	672,40
- 61629997 - ASSURANCE BOXER FV512ET RESSOURCERIE GIFFARD	862,11	798,31
- 6185 - FORMATION SALARIES ALEAS FISCALISEE	1 525,00	
- 61851 - FORMATION SALARIES ALEAS NON FISCALISEE	1 525,00	
- 61852 - FORMATION SALARIES PLATEFORME MOBILITE		3 360,00
- 61856 - FORMATION SALARIES ECO-RENOVATION		200,00
- 6226 - HONORAIRES ALEAS FISCALISES	2 675,00	2 865,00
- 62261 - HONORAIRES ALEAS NON FISCALISES	3 210,00	3 438,00
- 62264 - HONORAIRES LYSA LIMOGES		732,50
- 62315 - ANNONCES ET INSERTIONS ALEAS FISCALISEES	121,67	1 285,37
- 62316 - ANNONCES ET INSERTIONS ALEAS NON FISCALISEES	146,00	1 442,44
- 62322 - ANNONCES ET INSERTIONS RESSOURCERIE SAINT-JUNIEN		80,00
- 62341 - CADEAUX AUX SALARIES ALEAS FISCALISES	150,75	
- 62342 - CADEAUX AUX SALARIES ALEAS NON FISCALISES	180,90	
- 6242 - FRAIS DE PORT RESSOURCERIE GIFFARD	150,00	
- 6244 - FRAIS DE PORT CENTRE DE TRI		720,00
- 62511 - FRAIS DE DEPLACEMENT LYSA LIMOGES	296,96	360,00
- 62512 - FRAIS DE DEPLACEMENT PLATEFORME MOBILITE	14,00	11,00
- 62515 - FRAIS DE DEPLACEMENT CHANTIER POL		63,60
- 62517 - FRAIS DE DEPLACEMENT RESSOURCERIE GIFFARD		270,75
- 62519 - FRAIS DE DEPLACEMENT ECO-RENOVATION		180,00
- 625191 - FRAIS DE DEPLACEMENT ATELIER BOIS	20,00	
- 625192 - FRAIS DE DEPLACEMENT RESSOURCERIE SAINT-JUNIEN	150,50	
- 6253 - FRAIS DE RECEPTION ALEAS FISCALISES	518,40	1 400,31
- 6254 - FRAIS DE RECEPTION ALEAS NON FISCALISES	550,88	1 547,07
- 6257 - FRAIS DE RECEPTION PLATEFORME MOBILITE		28,53
- 6261 - LA POSTE ALEAS FISCALISEE	453,09	417,83
- 62611 - LA POSTE ALEAS NON FISCALISEE	453,52	418,62
- 62612 - LA POSTE PLATEFORME MOBILITE		8,27
- 62632 - SFR LYSA LIMOGES	441,29	
- 6267 - BOUYGUES TELECOM RESSOURCERIE SAINT-JUNIEN	545,19	429,26
- 6269 - KEYYO ALEAS FISCALISE	996,25	969,20
- 626901 - KEYYO ALEAS NON FISCALISE	1 195,44	1 163,02
- 62691 - BOUYGUES TELECOM AUTO-ECOLE BELLAC		321,26
- 62692 - ORANGE LA TROC LIMOGES	624,08	612,00
- 62693 - BOUYGUES TELECOM LYSA SAINT-JUNIEN	455,88	200,43
- 62694 - ORANGE RESSOURCERIE PERRIN	792,00	792,00
- 62695 - ORANGE RESSOURCERIE SAINT-JUNIEN		333,44
- 62696 - ORANGE PLATEFORME MOBILITE	766,49	749,09
- 62697 - BOUYGUES TELECOM CENTRE DE TRI	443,88	121,17
- 626981 - LA POSTE MOBILE ECO-RENOVATION	251,84	245,14
- 626982 - LA POSTE MOBILE RESSOURCERIE SAINT-JUNIEN	390,11	388,44
- 626983 - OVH HEBERGEMENT SITE WEB ALEAS FISCALISE	23,59	20,94

Compte de résultat simplifié Détail

	Du 01/01/2025 Au 31/12/2025	Du 01/01/2024 Au 31/12/2024
- 626984 - OVH HEBERGEMENT SITE WEB ALEAS NON FISCALISE	28,30	25,11
- 626985 - LA POSTE MOBILE DEBARRAS	107,88	108,00
- 626986 - LA POSTE MOBILE LA TROC LIMOGES	215,76	215,76
- 626987 - LA POSTE MOBILE RESSOURCERIE PERRIN	130,78	129,48
- 626988 - LA POSTE MOBILE RESSOURCERIE GIFFARD	314,90	171,48
- 626989 - LA POSTE MOBILE CHANTIER POL		127,99
- 62699 - LA POSTE MOBILE LIBRAIRIE SAINT-JUNIEN	131,00	129,48
- 626991 - LA POSTE MOBILE LYSA SAINT-JUNIEN	129,48	129,48
- 626992 - LA POSTE MOBILE PLATEFORME MOBILITE	261,45	260,50
- 626993 - LA POSTE MOBILE LYSA LIMOGES	172,68	137,64
- 626994 - LA POSTE MOBILE CHANTIER SUEZ / LIMOGES METROPOLE	215,76	143,01
- 626995 - LA POSTE MOBILE CENTRE DE TRI	259,16	88,84
- 6272 - COMMISSIONS DE GARANTIE PRET PGE	927,36	927,36
- 6275 - COMMISSIONS CB	4 982,21	4 800,20
- 62751 - FRAIS BANCAIRES ALEAS FISCALISES	564,79	317,70
- 627511 - FRAIS BANCAIRES ALEAS NON FISCALISES	585,48	346,40
- 627515 - FRAIS BANCAIRES ECO-RENOVATION	45,00	43,50
- 62811 - COTISATIONS ALEAS FISCALISEES	487,25	509,11
- 62812 - COTISATIONS ALEAS NON FISCALISEES	569,70	591,44
- 62814 - COTISATIONS LYSA SAINT-JUNIEN	4,50	4,50
- 62815 - COTISATIONS RESSOURCERIE SAINT-JUNIEN	4,50	4,50
- 62816 - COTISATIONS ECO-RENOVATION	589,20	643,20
- 62817 - COTISATIONS RESSOURCERIE GIFFARD	198,25	100,00
- 62818 - COTISATIONS CENTRE DE TRI	48,49	
- 62819 - COTISATIONS LA TROC LIMOGES	40,40	
Impôts, taxes et versements assimilés	153 307,83	152 537,16
- 6311 - TAXE SUR LES SALAIRES	42 798,63	44 267,70
- 6312 - TAXE D'APPRENTISSAGE	1 822,85	1 902,67
- 6333 - FORMATION PROFESSIONNELLE	55 864,46	56 794,00
- 6334 - PARTICIPATION A L'EFFORT DE CONSTRUCTION	4 820,41	4 878,65
- 6335 - TAXE D'APPRENTISSAGE LIBERATOIRE	278,08	290,28
- 635111 - CFE LA TROC LIMOGES	3 463,00	3 310,00
- 635112 - CFE ECO-RENOVATION	1 078,00	1 063,50
- 635113 - CFE ATELIER BOIS	1 078,00	1 063,50
- 635114 - CFE RESSOURCERIE SAINT-JUNIEN	1 835,00	909,00
- 635122 - TAXE FONCIERE LA TROC LIMOGES	5 414,00	5 216,50
- 635123 - TAXE FONCIERE RESSOURCERIE PERRIN	3 002,00	2 797,00
- 635124 - TAXE FONCIERE RESSOURCERIE SAINT-JUNIEN	4 686,00	4 469,00
- 635125 - TAXE FONCIERE AUTO-ECOLE BELLAC	790,00	
- 635126 - TAXE FONCIERE LOCAL GIFFARD	8 110,00	8 035,00
- 635127 - TAXE FONCIERE PLATEFORME MOBILITE	2 257,00	2 121,50
- 635128 - TAXE FONCIERE CENTRE DE TRI	9 428,40	7 887,00
- 635129 - TAXE FONCIERE LYSA LIMOGES	4 466,00	4 534,00
- 635132 - TAXE STATIONNEMENT DEBARRAS		44,90
- 635133 - ORDURES MENAGERES LA TROC LIMOGES	740,00	712,00
- 6351341 - TAXE ENSEIGNE RESSOURCERIE PERRIN		371,30
- 6351353 - CARTES GRISES VEHICULES DEBARRAS		497,76
- 635136 - ORDURES MENAGERES LYSA LIMOGES	633,00	645,00
- 635137 - ORDURES MENAGERES RESSOURCERIE PERRIN	446,00	411,00
- 635139 - ORDURES MENAGERES PLATEFORME MOBILITE	297,00	276,00
- 63515 - TAXE STATIONNEMENT LYSA LIMOGES		39,90
Rémunérations du personnel	892 320,43	2 506 430,56
- 6411 - REMUNERATIONS DU PERSONNEL	2 448 144,86	2 496 864,88
- 64113 - INDEMNITES JOURNALIERES DE PREVOYANCE	3 555,58	4 858,65
- 6412 - CONGES PAYES	5 380,21	4 707,03
- 6414 - INDEMNITE LEGALE LICENCIEMENT / PREAVIS EXO	1 159,95	
- 6491 - MUTEX IJ PREVOYANCE REMBOURSEMENT	-7 111,14	
- 6492 - AIDE AU POSTE (ACI)	-1 540 313,63	
- 6493 - AIDE AU POSTE (EI)	-18 343,30	
- 6494 - UNIFORMATION PARTICIPATION REMUNERATION REMBOURSEMENT	-152,10	
Charges sociales	374 800,16	369 388,00
- 6451 - COTISATIONS URSSAF	285 467,97	284 201,39

Compte de résultat simplifié Détail

	Du 01/01/2025 Au 31/12/2025	Du 01/01/2024 Au 31/12/2024
- 6453 - COTISATIONS AG2R	44 558,95	44 203,47
- 6455 - CHARGES SOCIALES SUR CONGES PAYES	3 541,11	2 576,12
- 6458 - COTISATIONS CHORUM	13 665,41	12 996,01
- 6459 - COTISATIONS MUTUELLE ACM	11 446,40	12 077,92
- 6475 - MEDECINE DU TRAVAIL ALEAS FISCALISEE	240,00	222,50
- 64751 - MEDECINE DU TRAVAIL ALEAS NON FISCALISEE	288,00	267,00
- 64752 - MEDECINE DU TRAVAIL PLATEFORME MOBILITE	1 105,92	993,24
- 647521 - MEDECINE DU TRAVAIL LA TROC LIMOGES	710,40	569,60
- 647522 - MEDECINE DU TRAVAIL DEBARRAS	518,40	267,00
- 647523 - MEDECINE DU TRAVAIL ECO-RENOVATION	393,60	360,45
- 647524 - MEDECINE DU TRAVAIL ATELIER BOIS	768,00	534,00
- 647525 - MEDECINE DU TRAVAIL RESSOURCERIE GIFFARD	3 110,40	3 631,20
- 64753 - MEDECINE DU TRAVAIL LYSA SAINT-JUNIEN	1 728,00	1 388,40
- 64754 - MEDECINE DU TRAVAIL LIBRAIRIE SAINT-JUNIEN	806,40	534,00
- 64755 - MEDECINE DU TRAVAIL CHANTIER POL		854,40
- 64756 - MEDECINE DU TRAVAIL RESSOURCERIE SAINT-JUNIEN	1 958,40	1 495,20
- 64757 - MEDECINE DU TRAVAIL EPICERIE SOCIALE	748,80	560,70
- 64758 - MEDECINE DU TRAVAIL RESSOURCERIE PERRIN	921,60	854,40
- 64759 - MEDECINE DU TRAVAIL LYSA LIMOGES	748,80	534,00
- 647591 - MEDECINE DU TRAVAIL CHANTIER SUEZ / LIMOGES METROPOLE	864,00	267,00
- 647592 - MEDECINE DU TRAVAIL CENTRE DE TRI	1 209,60	
Dotations aux amortissements	61 085,32	54 747,45
- 6811 - DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	61 085,32	54 747,45
Dotations aux provisions	11 303,19	
- 6815 - DOTATIONS AUX PROVISIONS	11 303,19	
Autres charges	10 433,46	2 504,45
- 6516 - DROITS D'AUTEUR LA TROC LIMOGES	509,13	498,32
- 65162 - DROITS D'AUTEUR LYSA SAINT-JUNIEN	304,62	294,84
- 65163 - DROITS D'AUTEUR RESSOURCERIE SAINT-JUNIEN	304,63	294,84
- 65166 - DROITS D'AUTEUR RESSOURCERIE PERRIN	304,62	294,84
- 65167 - DROITS D'AUTEUR LYSA LIMOGES	734,59	508,11
- 65168 - DROITS D'AUTEUR RESSOURCERIE GIFFARD	304,06	293,73
- 651681 - DROITS D'AUTEUR LIBRAIRIE SAINT-JUNIEN	304,62	294,83
- 657 - VALEURS COMPTABLES DES IMMOBILISATIONS CEDEES	6 776,60	
- 658 - CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE	890,59	24,94
Produits et charges divers	-2 425,58	119 253,83
Produits financiers	3 066,29	2 548,33
- 768 - INTERETS CREDITEURS	3 066,29	2 548,33
Produits exceptionnels		144 028,16
- 771 - PRODUITS EXCEPTIONNELS		56,88
- 772 - PRODUITS EXCEPTIONNELS / EX ANT		130 745,60
- 777 - QUOTE-PART SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT		7 489,46
- 7875 - REPRISE SUR PROVISIONS		5 736,22
Charges financières	5 491,87	6 671,33
- 6611 - INTERETS DES EMPRUNTS	5 491,87	6 671,33
Charges exceptionnelles		20 651,33
- 671 - CHARGES EXCEPTIONNELLES		10 923,24
- 6711 - PERTES DEPOT-VENTE LIMOGES (VOLS, CASSE)		377,60
- 672 - CHARGES EXEPTIONNELLES / EX ANT		252,32
- 6875 - DOTATIONS AUX PROVISIONS		9 098,17
Impôts sur les bénéfices		
Résultat de l'exercice	-46 405,10	208 704,42

Association Limousine Emplois Activités Services
Siret : 32347227400022

DETAIL DU TABLEAU 2033B
du 01/01/2025 au 31/12/2025

Réintégrations diverses (ligne 330)	Montant
Amendes et pénalités	90,00
Total	90,00

Déductions diverses (ligne 350)	Montant
Résultat secteur non marchand	196 104,00
Total	196 104,00



ASSOCIATION LIMOUSINE EMPLOIS ACTIVITES SERVICES

Déclarée en Préfecture le 02 /12/1981

J.O. du 09/12/1981

SIRET: 323 472 274 00022

APE: 8899B

URSSAF: 747 900084624

TVA intracommunautaire : FR 25323472274

3 place Gustave Philippon

87000 LIMOGES

Tél : 05 55 34 10 77



ANNEXES AU 31/12/2025



Association Limousine Emplois Activités Services
OBJET SOCIAL DE L'ASSOCIATION
ACTIVITES REALISEES ET MOYENS MIS EN ŒUVRE
FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE
du 01/01/2025 au 31/12/2025

OBJET SOCIAL DE L'ASSOCIATION

L'association loi 1901 ALEAS (Association Limousine Emplois Activités Services) a été créée le 12 décembre 1981 par un groupe de travailleurs sociaux afin de favoriser le retour à l'emploi sur la Haute-Vienne de publics en difficulté d'insertion dans le respect des dispositions de l'article 2 des statuts :

"L'association a pour but de permettre l'accès au travail de personnes en difficulté par des actions d'insertion ou de réinsertion, notamment :

- Créations d'emplois ou d'activités procurant des ressources pouvant résulter :
 - d'activités commerciales du type « dépôt-vente, friperie, auto-école sociale et autres »,
 - d'actions relevant des politiques publiques d'insertion par l'activité économique,
 - d'actions de promotion des filières de réemploi d'objets en fin de vie et de sensibilisation à la préservation de l'environnement dans le cadre des politiques publiques de développement durable (collecte, valorisation par réutilisation/réemploi, vente).
- Actions de remobilisation.
- Actions de formation."

ACTIVITES REALISEES ET MOYENS MIS EN ŒUVRE

Les sites et activités :

- Dépôt-Vente LA TROC à LIMOGES
- Friperie LYSA à LIMOGES (2 sites) et à SAINT-JUNIEN
- Ressourcerie "LA RESSOURCE RIT" à LIMOGES (2 sites) et à SAINT-JUNIEN
- Débarras de maisons en Haute-Vienne
- Eco-Habitat à LIMOGES
- Atelier bois à LIMOGES
- Plateforme Mobilité (Conseil en mobilité et Auto-École Sociale) à LIMOGES

Les forces vives d'ALEAS au 31 décembre 2025 :

- 96 personnes en insertion
- 43 permanents pour l'encadrement

La deuxième vie de l'objet (mobilier, bibelots, vêtements) est créatrice d'emplois locaux tout en permettant aux clients de se meubler et de s'habiller à petits prix.

Par leurs achats, leurs dépôts-ventes ou leurs dons en nature, ils participent activement à un projet économique et social citoyen, tout en permettant l'insertion socio-professionnelle.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

L'exercice 2025 constitue la première année d'application de la modernisation des états financiers issue du règlement ANC n° 2022-06, ainsi qu'aux dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif, tel que modifié notamment par le règlement ANC n° 2023-03 du 7 juillet 2023.

Aucun impact n'a été identifié sur le résultat ni sur les capitaux propres lors de cette mise en conformité.

Association Limousine Emplois Activités Services
PRINCIPES ET METHODES COMPTABLES
AUTRES FAITS CARACTERISTIQUES
du 01/01/2025 au 31/12/2025

Principes et méthodes comptables

Préambule

L'exercice social clos le 31/12/2025 a une durée de **12 mois**.

L'exercice précédent clos le 31/12/2024 avait une durée de **12 mois**.

Le total du bilan de l'exercice avant l'affectation du résultat est de **1 595 344,60 Euros**.

Le résultat comptable est une perte de **46 405,10 Euros** en 2025.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis par les dirigeants.

Principes et méthodes comptables

Cadre de référence :

Les comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2025 ont été établis conformément aux dispositions du règlement ANC n° 2014-03 relatif au Plan comptable général, ainsi qu'aux dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 applicable aux personnes morales de droit privé à but non lucratif, tel que modifié notamment par le règlement ANC n° 2023-03 du 7 juillet 2023. Le règlement ANC n° 2023-03 a été pris en coordination avec le règlement ANC n° 2022-06 du 4 novembre 2022 relatif à la modernisation des états financiers. Ces dispositions sont applicables aux comptes afférents aux exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025.

Changement de réglementation comptable :

La première application des règlements ANC n° 2022-06 et ANC n° 2023-03 constitue un changement de réglementation comptable. Le règlement ANC n° 2022-06 a modernisé la présentation des états financiers du Plan comptable général. Le règlement ANC n° 2023-03 a adapté, en coordination avec cette réforme, plusieurs règlements sectoriels de l'ANC, dont le règlement ANC n° 2018-06 applicable aux personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Conformément aux dispositions de première application, ces textes s'appliquent aux comptes afférents aux exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025. Leur application est réalisée sans incidence sur les comptes antérieurs, à l'exception des reclassements nécessaires pour se conformer aux nouveaux modèles de bilan et de compte de résultat.

Les impacts de cette première application sur les principaux postes concernés sont présentés ci-après lorsqu'ils sont significatifs.

Impacts sur les principaux postes de l'exercice 2025 :

Conformément à l'article 831-3 du Plan comptable général, la première application prospective du règlement ANC n° 2022-06 est décrite ci-après au travers de ses impacts sur les principaux postes de l'exercice 2025, lorsque ces impacts sont significatifs.

		Selon ANC 2023-03		Selon ANC 2014-03
		2025	2024	2024
Subventions sur ex ant	Exploitation		130 746	
	Exceptionnel			130 746
Aides aux postes	Comptes de personnel	1 558 657	1 597 586	
	Transferts de charges d'exploitation			1 597 586

Reclassement de présentation du comparatif 2024 :

Compte tenu des reclassements effectués dans la colonne comparative 2024, nous vous présentons ci-après les comptes arrêtés au 31/12/2024 :

Bilan simplifié

État exprimé en €			Du 01/01/2024 Au 31/12/2024						Du 01/01/2023 Au 31/12/2023	
ACTIF			Brut		Amortis. Provisions		Net		Net	
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilitisations incorporelles :	- Fonds commercial	010		012					
		- Autres	014	759,20	016	759,20				
	Immobilitisations corporelles		028	1 156 433,42	030	737 125,15	419 308,27		431 899,49	
	Immobilitisations financières (1)		040	42 860,00	042		42 860,00		20 260,00	
Total I (5)			044	1 200 052,62	048	737 884,35	462 168,27		452 159,49	
ACTIF CIRCULANT	STOCKS	Matières premières, approvisionnements, en cours de production	050		052					
		Marchandises	060		062					
	Avances et acomptes versés sur commandes		064		066					
	Créances (2) :	- Clients et comptes rattachés	068	167 743,27	070		167 743,27		167 795,42	
		- Autres (3)	072	667 099,90	074		667 099,90		345 351,22	
	Valeurs mobilières de placement		080		082					
	Disponibilités		084	582 937,01	086		582 937,01		676 427,77	
	Charges constatées d'avance		092	17 853,26	094		17 853,26		12 634,67	
Total II			096	1 435 633,44	098	0,00	1 435 633,44		1 202 209,08	
Total général (I+II)			110	2 635 686,06	112	737 884,35	1 897 801,71		1 654 368,57	
PASSIF							01/01/2024 - 31/12/2024 Net		01/01/2023 - 31/12/2023 Net	
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel						120			
	Écarts de réévaluation						124			
	Réserve légale						126			
	Réserves réglementées						130			
	Autres réserves						132	781 704,44		462 825,42
	Report à nouveau						134			-83 485,33
	Résultat de l'exercice						136	208 704,42		402 364,35
	Provisions réglementées						140	48 209,65		10 184,11
	Total I						142	1 038 618,51		791 888,55
Provisions pour risques et charges						Total II	154	23 859,85		20 497,90
DETTES (4)	Emprunts et dettes assimilées						156	280 993,48		402 458,00
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						164			
	Fournisseurs et comptes rattachés						166	54 801,33		47 235,32
	Autres dettes (dont comptes courants d'associés de l'exercice N				169)	172	353 383,54	
	Produits constatés d'avance						174	146 145,00		59 200,00
	Total III						176	835 323,35		841 982,12
Total général (I+II+III)							180	1 897 801,71		1 654 368,57
RENNVOIS	(1)	Dont immobilisations financières à moins d'un an	193		(4)	Dont dettes à plus d'un an		195		151 528,00
	(2)	Dont créances à plus d'un an	197		(5)	Coût de revient des immobilisations acquises ou créées au cours de l'exercice*		182		
	(3)	Dont comptes courants d'associés débiteurs	199			Prix de vente hors TVA des immobilisations cédées au cours de l'exercice*		184		

Compte de résultat simplifié

État exprimé en €

Etat exprimé en €							Du 01/01/2024 Au 31/12/2024			Du 01/01/2023 Au 31/12/2023					
Produits d'exploitation	Ventes de marchandises				209		210	1 084 577,14		1 000 921,12					
	Production vendue :	- Biens	dont export et livraisons intracommunautaires		215		214								
		- Services			217		218	624 066,91		712 588,51					
	Production stockée						222								
	Production immobilisée						224								
	Subventions d'exploitation reçues						226	520 000,00		334 200,00					
	Autres produits						230	1 617 456,27		1 468 175,19					
	Total des produits d'exploitation hors T.V.A. (I)						232	3 846 100,32		3 515 884,82					
Charges d'exploitation	Achats de marchandises						234								
	Variation de stock (marchandises)						236								
	Achats de matières premières et autres approvisionnements						238	63 234,55		28 318,19					
	Variation de sotck (matières premières et approvisionnement)						240								
	Autres charges externes						242	607 807,56		495 150,66					
	Impôts, taxes et versements assimilés						244	152 537,16		126 785,90					
	Rémunérations du personnel						250	2 506 430,56		2 286 732,73					
	Charges sociales						252	369 388,00		320 523,47					
	Dotations aux amortissements						254	54 747,45		49 550,74					
	Dotations aux provisions						256								
	Autres charges	Dont provisions fiscales pour implantations commerciales à l'étranger				259		262	2 504,45	2 135,26					
		Dont cotisations versées aux organisations syndicales et professionnelles				260									
Total des charges d'exploitation (II)						264	3 756 649,73		3 309 196,95						
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION							270	89 450,59		206 687,87					
Produits et charges divers	Produits financiers (III)						280	2 548,33		2 408,34					
	Produits exceptionnels (IV)						290	144 028,16		296 052,17					
	Charges financières (V)						294	6 671,33		9 082,56					
	Charges exceptionnelles	Dont amortissement des souscriptions dans des PME innovantes				347		300	20 651,33	93 701,47					
		Dont amortissement exceptionnel des 25% des contructions nouvelles				348									
	Impôts sur les bénéfices (VII)						306								
BENEFICE OU PERTE : Produits (I+III+IV) - Charges (II+V+VI+VII)							310	208 704,42		402 364,35					
B- RÉSULTAT FISCAL							312	208 704,42		314	402 364,35				
Réintégrations	Rémunérations et avantages personnels non déductibles*						316								
	Amortissements excédentaires (art. 39-4 C.G.I.) et autres amortissements non déductibles						318								
	Provisions non déductibles*						322								
	Impôts et taxes non déductibles*						324								
Déductions	Divers*, dont intérêts excéden- taires des cptes-cts d'associés		247	0,00		écarts de valeurs liquidatives sur OPCVM*	248	0,00		330					
	Entreprise nouvelles (44. sexies)	986			Zone france urbaine (44 octies et octies A)	987			Zones restructuration de la défense (44. terdecies)	127					
	Reprise d'entreprises en difficulté (44 septies)	981			Jeune entreprise innovante (44 sexies A)	989			Zone de revitalisation rurale (44 quindecies)	138	342				
	Divers dont ZFA (44 quaterdecies)	345			Investissements outre-mer	344			Créance due au report en arrière de déficit	346	350 546 865,85				
RÉSULTAT FISCAL AVANT IMPUTATION DES DÉFICITS ANTÉRIEURS							Bénéfice col. 1 Perte col. 2	352			354	-338 161,43			
Déficits	Déficit de l'exercice reporté en arrière* (Entreprise I.S. seulement)						356								
	Déficit antérieurs reportables* : dont imputés sur le résultat :								360						
RÉSULTAT FISCAL APRÈS IMPUTATION DES DÉFICITS							Bénéfice col.1 Déficit col.2	370			372	-338 161,43			
Primes et cotisations complémentaires facultatives		381			Éxonérations ou abatements* entreprises nouvelles ou ZFU		380			n° du centre de gestion agréé :		388			
Montant de la T.V.A. collectée			374	42 332,00		Effectif moyen du personnel*:	376	113,00	Dont apprentis		handicapés		Effectif affecté à l'activité artisanale	861	
Montant de la T.V.A. déductible sur biens et services (sauf immobilisations) :			378	32 764,00		Montant des prélèvements personnels de marchandises*:				399					

Association Limousine Emplois Activités Services
PRINCIPES ET METHODES COMPTABLES
AUTRES FAITS CARACTERISTIQUES
du 01/01/2025 au 31/12/2025

Principes et méthodes comptables

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

Continuité de l'exploitation
Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
Indépendance des exercices

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau des comptes annuels :

Immobilisations décomposables : l'association n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif.

Immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'association a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.

Immobilisations	Durées d'amortissement
Logiciels informatiques	3 ans
Constructions	de 15 à 20 ans
Agencements des constructions	de 5 à 10 ans
Matériel et outillage industriel	de 2 à 5 ans
Matériel de transport	5 ans
Matériel de bureau et informatique	3 ans

Provisions pour dépréciations d'actif : elles sont constituées pour tenir compte des risques d'irrécouvrabilité relatifs à l'actif existant à la date de clôture des comptes.

Provisions pour risques et charges : elles sont constituées pour tenir compte des risques financiers existant à la date de clôture des comptes.

Créances : elles sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Autres faits caractéristiques

L'activité fait l'objet en terme de fiscalité de sectorisation en activités lucratives et non lucratives.

Les activités lucratives (secteur marchand) sont :

débarras - transport
dépôt-vente
atelier bois
éco-rénovation
prestations avec Suez
prestations avec Limoges Métropole

Les activités non lucratives (secteur non marchand) sont :

épicerie sociale
friperie
ressourcerie
petit patrimoine / espaces verts
plateforme mobilité

Association Limousine Emplois Activités Services
IMMOBILISATIONS
du 01/01/2025 au 31/12/2025

CADRE A	IMMOBILISATIONS	Valeur brute des immobilisations Début d'exercice	Augmentations	
			Suite à réévaluation	Acquisitions
INCORPO.	Autres postes d'immobilisations incorporelles	759,20		
	Total	759,20	-	-
CORPORELLES	Terrains	88 500,00		
	Constructions			
	Bâtiments	617 161,63		12 801,35
	Installations, agencements et aménagements	181 473,58		
	Matériel & outillage industriel	106 946,64		37 364,17
	Autres immobilisations corporelles			
	Matériel de transport	138 365,82		15 305,27
	Matériel de bureau & informatique	23 985,75		
	Immobilisations en cours			
	Installations, agencements et aménagements	-		18 351,65
	Matériel & outillage industriel	-		
	Total	1 156 433,42	-	83 822,44
FINANCIERES	Cautionnements	42 860,00		451,31
	Total	42 860,00	-	451,31
TOTAL GENERAL		1 200 052,62	-	84 273,75

CADRE B	IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immobilisations Fin d'exercice	Réévaluation légale Valeur d'origine
		Virement poste	Hors service ou Cessions		
INCORPO.	Autres postes d'immobilisations incorporelles			759,20	
	Total	-	-	759,20	
CORPORELLES	Terrains			88 500,00	
	Constructions				
	Bâtiments			617 161,63	
	Installations, agencements et aménagements		10 173,34	184 101,59	
	Matériel & outillage industriel		425,00	143 885,81	
	Autres immobilisations corporelles				
	Matériel de transport			138 365,82	
	Matériel de bureau & informatique		19 064,18	20 226,84	
	Immobilisations en cours				
	Installations, agencements et aménagements	18 351,65		-	
	Matériel & outillage industriel			-	
	Total	18 351,65	29 662,52	1 192 241,69	
FINANCIERES	Cautionnements		660,00	42 651,31	
	Total	-	660,00	42 651,31	
TOTAL GENERAL		18 351,65	30 322,52	1 235 652,20	

Association Limousine Emplois Activités Services

ETAT DES AMORTISSEMENTS

du 01/01/2025 au 31/12/2025

CADRE A	SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES				
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Amortissements en début d'exercice	Augmentations dotations de l'exercice	Diminutions reprises amortissements Sorties de l'actif et dotations de l'exercice	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Autres postes d'immobilisations incorporelles		759,20			759,20
Total		759,20	-	-	759,20
Constructions					
	Bâtiments	379 973,05	28 761,90		408 734,95
	Installations, agencements et aménagements	141 244,41	7 495,69	4 056,74	144 683,36
Matériel & outillage industriel		62 586,61	21 630,35	425,00	83 791,96
Autres immobilisations corporelles					
	Matériel de transport	129 335,33	1 916,67		131 252,00
	Matériel de bureau & informatique	23 985,75	1 280,71	19 064,18	6 202,28
Total		737 125,15	61 085,32	23 545,92	774 664,55
TOTAL GENERAL		737 884,35	61 085,32	23 545,92	775 423,75

CADRE B	VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES						
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	DOTATIONS			REPRISES			Mouvement net des amort. fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Autres postes d'immobilisations incorporelles							
Total							
Terrains							
Constructions							
Bâtiments							
Installations, agencements et aménagements							
Matériel & outillage industriel							
Autres immobilisations corporelles							
Matériel de transport							
Matériel de bureau & informatique							
Total							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GENERAL							
Total général non ventilé							

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Mouvement net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Mouvement net à la fin de l'exercice
	Frais d'émission d'emprunt à étaler				
	Primes de remboursement des obligations				

Association Limousine Emplois Activités Services
ETAT DES FONDS ASSOCIATIFS
du 01/01/2025 au 31/12/2025

Variation des fonds associatifs	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Autres réserves (réserves pour projet associatif)	781 704,44	208 704,42			990 408,86
Report à nouveau solde débiteur	-	-			-
Excédent ou déficit de l'exercice	208 704,42		- 46 405,10	208 704,42	- 46 405,10
Subventions d'équipement	67 390,70		18 497,92	42 928,70	42 959,92
Subventions d'investissement	- 19 181,05		21 875,70	10 910,10	- 8 215,45
Total	1 038 618,51	208 704,42	- 6 031,48	262 543,22	978 748,23

Association Limousine Emplois Activités Services
ETAT DES PROVISIONS
du 01/01/2025 au 31/12/2025

Nature des provisions	Montant au début de l'exercice	Augmentations dotations de l'exercice	Diminutions reprises de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Provisions pour risques	-	5 000,00		5 000,00
Provisions pour départs à la retraite	23 859,85	6 303,19	136,00	30 027,04
Autres provisions pour charges	-			-
Total	23 859,85	11 303,19	136,00	35 027,04

Association Limousine Emplois Activités Services
PROVISIONS INSCRITES AU BILAN
ENGAGEMENTS HORS BILAN
AUTRES INFORMATIONS
du 01/01/2025 au 31/12/2025

Provisions pour risques et charges

PROVISION POUR DEPARTS A LA RETRAITE :

La nouvelle provision estimée au 31/12/2025 pour les départs à la retraite est de 30027,04 Euros. Elle était enregistrée pour 23859,85 Euros au 31/12/2024. Nous avons comptabilisé un complément de provision au 31/12/2025 pour 6303,19 Euros. Cette provision complémentaire s'explique par l'augmentation de la valeur du point au 01/03/2025 et au 01/07/2025 et par le passage de salariés dans des tranches supérieures d'ancienneté. Nous avons comptabilisé une reprise de provision au 31/12/2025 pour 136,00 Euros suite au passage à temps partiel toute l'année d'un salarié.

CONSTITUTION DE LA PROVISION POUR LITIGE INSPECTION DU TRAVAIL :

Dans le cadre du litige opposant l'Association ALEAS à l'Inspection du travail, à la suite de l'accident du travail d'une salariée en 2024 à la Ressource Rit de Saint-Junien, une provision de 5000 Euros est constituée lors du bilan 2025 sur les recommandations de l'avocat, en attendant la suite de la procédure pénale initiée par le Procureur de la République.

Engagements hors bilan

La caisse du Crédit Mutuel de Limoges Val de l'Aurence a demandé l'hypothèque de l'immeuble situé 3 place Gustave Philippon 87000 LIMOGES à hauteur de l'emprunt souscrit par ALEAS (n°00010200810) soit 200 000 Euros. Cet engagement prendra fin au terme de la date de péremption fixée le 05 décembre 2027.

La caisse du Crédit Mutuel de Limoges Val de l'Aurence a également demandé l'hypothèque de l'immeuble situé 3 place Gustave Philippon 87000 Limoges à hauteur du prêt professionnel souscrit par ALEAS (n°00010200813) soit 200 000 Euros. Cet engagement prendra fin au terme de la date de péremption fixée le 15 décembre 2029.

La caisse du Crédit Mutuel de Limoges Val de l'Aurence a également exigé des garanties complémentaires pour les emprunts contractés par ALEAS :

Montant du prêt n°00010200809 de 230 000 Euros garanti par l'inscription de privilège de prêteur de deniers concernant le bien sis à Limoges 174-176 avenue du Maréchal de Lattre de Tassigny à hauteur de 230 000 Euros. Cet engagement prendra fin au terme de la date de péremption fixée le 15 décembre 2027.

Montant du prêt n°00010200810 de 200 000 Euros garanti par l'inscription de privilège de prêteur de deniers concernant le bien sis à Limoges 174-176 avenue du Maréchal de Lattre de Tassigny à hauteur de 150 000 Euros. Cet engagement prendra fin au terme de la date de péremption fixée le 05 décembre 2027.

Montant du prêt n°00010200816 de 237 000 Euros garanti par la Communauté de Communes Vienne-Glane (1 Avenue Voltaire 87200 Saint-Junien) à hauteur de l'intégralité du prêt souscrit.

Montant du prêt n°00010200822 de 80 000 Euros garanti par le nantissement du compte à terme n°00010200826 à hauteur de 50 000 Euros.

Autres informations

Les membres de l'Association sont présents pour participer de façon opérationnelle aux activités de l'association, et pour représenter celle-ci auprès des différents partenaires. Ils sont sollicités suivant une fréquence variable.

Pour l'année 2025, au titre des dons, en tant qu'Ateliers et Chantiers d'Insertion, l'Association a émis 29 reçus fiscaux pour un montant total de 126 475,17 Euros : 10 Euros de dons en numéraire, 846 Euros de renoncement au remboursement de frais des bénévoles, et 125 619,17 Euros de dons en nature (mécénat d'entreprise).

Le montant des honoraires du Commissaire aux Comptes pour sa mission d'audit des comptes 2025 s'élève à 5350 Euros HT.

Association Limousine Emplois Activités Services
ETAT DES CREANCES
du 01/01/2025 au 31/12/2025

CADRE A	ETAT DES CREANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Actif immobilisé	Dépôts et cautionnements versés	42 651,31		42 651,31
Actif circulant	Fournisseurs - Acomptes	-	-	
	Créances clients et comptes rattachés	165 554,17	165 554,17	
	Fournisseurs - Autres avoirs	72,80	72,80	
	Fournisseurs - Avoirs à recevoir		-	
	Organismes sociaux - Produits à recevoir		-	
	Etat - Subventions à recevoir	625 499,27	625 499,27	
	Etat			
	TVA / dû clients	-	-	
	Crédit de TVA à reporter	1 598,00	1 598,00	
	TVA à régulariser	-	-	
	TVA / factures non parvenues	878,87	878,87	
	Produits à recevoir	560,91	560,91	
	TOTAUX	836 815,33	794 164,02	42 651,31

Association Limousine Emplois Activités Services

ETAT DES ECHEANCES DES DETTES
du 01/01/2025 au 31/12/2025

CADRE A	ETAT DES DETTES A LA CLOTURE DE L'EXERCICE			
ETAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1)	220 731,86	108 108,30	112 623,56	
Découverts bancaires	5 320,47	5 320,47		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	348,00	348,00		
Fournisseurs et comptes rattachés	43 546,30	43 546,30		
Personnel et comptes rattachés	103 881,91	103 881,91		
Sécurité sociale & autres organismes sociaux	123 345,85	123 345,85		
Impôts, taxes et versements assimilés	54 179,00	54 179,00		
Etat charges à payer	4 286,06	4 286,06		
Déposants Troc et inscription examen ETG	2 904,88	2 904,88		
TOTAUX	558 544,33	445 920,77	112 623,56	-

Renvois (1)	Emprunts souscrits en cours d'exercice	-
	Emprunts remboursés en cours d'exercice	136 215,99
	Montant divers emprunts, dettes / associés	

Association Limousine Emplois Activités Services
Siret : 32347227400022

DETAIL DES SUBVENTIONS A RECEVOIR AU 31/12/2025

Détail des subventions à recevoir	Montant
Région Nouvelle-Aquitaine (subvention d'investissement)	15 650,92
Conseil Départemental	17 520,00
Région Nouvelle-Aquitaine	-
Limoges Métropole	7 400,00
Dreets Nouvelle-Aquitaine	-
F.S.E. inclusion	584 928,35
Total	625 499,27

Association Limousine Emplois Activités Services
Siret : 32347227400022

DETAIL DES PRODUITS A RECEVOIR AU 31/12/2025

Détail des produits à recevoir	Montant
Clients - factures à établir	19 996,65
Fournisseurs - avoirs à recevoir	-
Organismes sociaux - produits à recevoir	-
Etat - produits à recevoir	560,91
Total	20 557,56

Association Limousine Emplois Activités Services
Siret : 32347227400022

DETAIL DES CHARGES A PAYER AU 31/12/2025

Détail des charges à payer	Montant
Intérêts courus sur emprunts	391,93
Fournisseurs - factures non parvenues	18 202,93
Dettes pour congés payés	103 881,91
Charges sociales sur congés payés	39 525,00
Etat - charges à payer	4 286,06
Total	166 287,83

Association Limousine Emplois Activités Services
Siret : 32347227400022

DETAIL DES COMPTES DE REGULARISATION AU 31/12/2025

Détail des comptes de régularisation	Montant
Charges constatées d'avance (actif)	20 254,85
Total	20 254,85
Produits constatés d'avance (passif)	23 025,00
Total	23 025,00



ASSOCIATION LIMOUSINE EMPLOIS ACTIVITES SERVICES

Déclarée en Préfecture le 02 /12/1981

J.O. du 09/12/1981

SIRET: 323 472 274 00022

APE: 8899B

TVA intracommunautaire : FR 25323472274

3 place Gustave Philippon
87000 LIMOGES
Tél : 05 55 34 10 77



DECLARATION DE RESULTAT LIASSE FISCALE 2025





RÉPUBLIQUE
FRANÇAISE

Liberté
Égalité
Fraternité

DIRECTION GÉNÉRALE
DES FINANCES PUBLIQUES

SERVICE IMPOTS DES ENTREPRISES DE HAUTE-VIENNE

CENTRE DES FINANCES PUBLIQUES

30 RUE CRUVEILHIER

BP 61003 87050 LIMOGES CEDEX 2

05 55 45 59 41

SIE.HAUTE-VIENNE@DGFIP.FINANCES.GOUV.FR

M GOURIER Stephane, merci d'avoir déposé la déclaration de l'entreprise ASS ASSOCIATION LIMOUSINE EMPLOIS ACTIVITES SERVICES, SIREN 323 472 274.

Cet accusé de réception est délivré et signé électroniquement par l'Administration fiscale. Il établit que vous avez déposé votre déclaration aux jour et heure indiqués dans la rubrique « Date de dépôt ».

Cet accusé de réception est opposable à l'administration à condition que les informations contenues dans le cadre intitulé « Accusé de réception signé » ci-dessous soient conservées sans aucune modification.

La loi ESSOC du 10 août 2018 généralise le principe du droit à l'erreur pour les usagers de l'administration.

Pour en savoir plus, rendez-vous sur impots.gouv.fr puis rubrique « Droit à l'erreur ».

ACCUSÉ DE RÉCEPTION SIGNÉ

Informations sur le document signé

Procédure : Déclaration de IS - Résultats

Formulaire principal : 2065

Annexes jointes : 2065-BIS, 2033-A, 2033-B, 2033-C, 2033-D, 2033-E, 2033-F, 2033-G, 2059-H, 2059-I, 2069-RCI, ANNEXLIB01

Période déclarée : 01/01/2025 au 31/12/2025

Date limite de dépôt : 20/05/2026

Numéro de dépôt : ISRESULTAT-2026140-0000000200894873

Date de dépôt : 20 mai 2026 à 12:18:12 (heure de Paris)

Désignation du soumissionnaire : ASS ASSOCIATION LIMOUSINE EMPLOIS ACTIVITES SERVICES

Identifiant du soumissionnaire : 323 472 274

Désignation du signataire : GOURIER Stephane

Synthèse des éléments déclarés : Déficit : 242419

Signature de l'administration

Désignation : DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES - Production
(certificat n° 3294707197297601309088879309)

Signature numérique : Roqi+nZZMorRHq4te2HDdLoN18GwWyjEVaaRFRmM4qb592pVcuzrf9JRP4Gqbfrv
sAoz7fz9w0fD602pJoeDyJScjPgES6hIz+hBoNfB38EehcS+Es0E4rYvu73THaTY
SixaKAibG6v0uxMDOAQJeNFPJj6e9OEG9A1JtnXAquEo/gHbY2/64Tfm2mYiqBmE
r+U+pz2X5D41DA08uGz200kxmLho/zGL/18T+qmcsrKvAng7oCXAOI9r3R/eGQUt
Ywmnj8aaq3gmwznW+VtKIDEuhkJp1KJqIr+SC8eqjNYGsk9/M3PuhqDwt9WDhnNA
vWs09XHIJpR4BQE+IUBeCg==



RÉPUBLIQUE
FRANÇAISE

Liberté
Égalité
Fraternité

DIRECTION GÉNÉRALE
DES FINANCES PUBLIQUES

Déclaration pour la période : Année 2025

Formulaire N° 2065 (applicable au 31/12/2025)

Annexe N° 2065-BIS (applicable au 31/12/2022)

Annexe N° 2033-A (applicable au 31/12/2025)

Annexe N° 2033-B (applicable au 31/12/2025)

Annexe N° 2033-C (applicable au 31/12/2021)

Annexe N° 2033-D (applicable au 31/12/2025)

Annexe N° 2033-E (applicable au 31/12/2025)

Annexe N° 2033-F (applicable au 31/12/2024)

Annexe N° 2033-G (applicable au 31/12/2021)

Annexe N° 2059-H (applicable au 31/12/2017)

Annexe N° 2059-I (applicable au 31/12/2017)

Annexe N° 2069-RCI (applicable au 31/12/2025)

Annexe N° ANNEXLIB01 (applicable au 31/12/2005)



RÉPUBLIQUE
FRANÇAISE

Liberté
Égalité
Fraternité

DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

N° 2065

(Applicable au 31/12/2025)

Impôt sur les sociétés

A - IDENTIFICATION DE L'ENTREPRISE

1 - J'ACCEPTE DE RECEVOIR DES INFORMATIONS PAR MESSAGERIE

(VOIR ART. 39 ET SUIVANTS - LOI N° 78-17 DU 6/1/1978 MODIFIÉE EN 2004 RELATIVE À L'INFORMATIQUE, AUX FICHIERS ET AUX LIBERTÉS)

Oui

Adresse de messagerie

asso.aleas@orange.fr

2 - ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL

Numéro, type et nom
de voie

3 PLACE GUSTAVE PHILIPPON

Code postal

87000

Ville

LIMOGES

Pays

FRANCE

B - ACTIVITÉS

ACTIVITÉS EXERCÉES

ATELIERS ET CHANTIERS D'INSERTION

C - RÉCAPITULATION DES ÉLÉMENTS D'IMPOSITION

1 - RÉSULTAT FISCAL

Bénéfice imposable au taux
normal

Bénéfice imposable à
15%

Déficit (report du 2033-
B)

242 419

F - COMPTABILITÉ INFORMATISÉE

L'entreprise dispose-t-elle d'une comptabilité informatisée ?

Oui

Si oui, veuillez indiquer le logiciel utilisé

EBP COMPTA PRO

AUTRES INFORMATIONS

2 - COORDONNÉES DU COMPTABLE

S'agit-il d'un comptable salarié (S) ou indépendant (I)

S

Forme juridique
ou titre

Madame

Nom et prénom ou
dénomination

LABERGÈRE Mélanie

Numéro, type et
nom de voie

24 RUE HENRI GIFFARD

Code postal

87280

Ville

LIMOGES

N° téléphone

0555341077

Pays

FRANCE

Impôt sur les sociétés
Annexe à la déclaration n° 2065

L - ENTREPRISES PLACÉES SOUS LE RÉGIME SIMPLIFIÉ D'IMPOSITION

1 - RÉMUNÉRATIONS

Montant brut des salaires (*hors apprentis et handicapés*)

2 448 145

M - CADRE NE CONCERNANT QUE LES ORGANISMES BÉNÉFICIAIRES DE DONS

Montant cumulé des dons et versements mentionnés sur les reçus, attestations ou tous autres documents et perçus au titre de l'exercice

126 475

Nombre de reçus, attestations ou tous autres documents délivrés au titre de l'exercice

29

Bilan simplifié

A - ACTIF

	Brut	Amortissements Provisions	Net Exercice clos en N
1 - Actif immobilisé			
Immobilisations incorporelles - Autres	759	759	0
Immobilisations corporelles	1 192 242	774 665	417 577
Immobilisations financières (1)	42 651		42 651
TOTAL I (5)	1 235 652	775 424	460 228
2 - Actif circulant			
Créances (2) clients et comptes rattachés	165 554		165 554
Créances autres (3)	628 610		628 610
Charges constatées d'avance	20 255		20 255
Disponibilités	320 697		320 697
TOTAL II	1 135 116		1 135 116
TOTAL GENERAL (I + II)	2 370 768	775 424	1 595 344

B - PASSIF

	Net Exercice clos en N
1 - Capitaux propres	
Autres réserves (dont réserve relative à l'achat d'oeuvres originales d'artistes vivants)	990 409
Résultat de l'exercice	-46 405
Subventions d'investissement	34 744
TOTAL I	978 748
2 - Provisions pour risques et charges	
TOTAL II	35 027
3 - Dettes (4)	
Emprunts et dettes assimilées	226 052
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	348
Fournisseurs et comptes rattachés	43 546
Dettes fiscales et sociales (dont montant de la TVA)	285 693
Autres dettes	2 905
Produits constatés d'avance	23 025
TOTAL III	581 569
TOTAL GENERAL (I + II + III)	1 595 344

(1) Dont immobilisations financières à moins d'un an

(4) Dont dettes à plus d'un an

Compte de résultat simplifié de l'exercice

A - RÉSULTAT COMPTABLE

PRODUITS D'EXPLOITATION				Exercice N	
Ventes de marchandises		dont export et livraisons intracommunautaires		1 041 803	
Production vendue	Services	dont export et livraisons intracommunautaires		620 751	
Subventions d'exploitation reçues				486 808	
Autres produits				3 356	
Total des produits d'exploitation hors T.V.A. (I)				2 152 718	
CHARGES D'EXPLOITATION					
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)				28 982	
Autres charges externes				664 465	
Impôts, taxes et versements assimilés					153 308
			dont TP/CFE, CVAE	7 454	
Rémunérations du personnel				892 320	
Cotisations sociales				374 800	
Dotations aux amortissements				61 085	
Dotations aux dépréciations				11 303	
Autres charges				10 434	
Total des charges d'exploitation (II)				2 196 697	
1 - RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)				-43 979	
Produits et charges divers	Produits financiers (III)				3 066
	Charges financières (V)				5 492
2 - BÉNÉFICE OU PERTE : Produits (I + III + IV) - Charges (II + V + VI + VII)				-46 405	

B - RÉSULTAT FISCAL

		Bénéfice	Déficit
			46 405
Réintégrations de l'exercice			
Réintégrations diverses			90
Déductions de l'exercice			
Déductions diverses			196 104
1. RÉSULTAT FISCAL AVANT IMPUTATION DES DÉFICITS ANTÉRIEURS			
		Bénéfice	Déficit
			242 419
Déficits antérieurs reportables	2 218 896	dont imputés sur le résultat	
2. RÉSULTAT FISCAL APRÈS IMPUTATION DES DÉFICITS			
		Bénéfice	Déficit
			242 419

DIVERS À RÉINTÉGRER

LIBELLÉ	Montant
AMENDES ET PENALITES	90

DIVERS À DÉDUIRE

LIBELLÉ	Montant
RESULTAT SECTEUR NON MARCHAND	196 104

Immobilisations Amortissements – Plus-values – Moins-values

I - IMMOBILISATIONS

ACTIF IMMOBILISÉ	Valeur brute des immobilisations au début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Valeur brute des immobilisations à la fin de l'exercice	Réévaluation légale Valeur d'origine des immobilisations en fin d'exercice
Immobilisations incorporelles					
Autres	759			759	
Immobilisations corporelles					
Terrains	88 500			88 500	
Constructions	617 162			617 162	
Installations techniques matériel et outillage industriels	106 947	37 364	425	143 886	
Installations générales, agencements et aménagements divers	181 473	12 801	10 173	184 101	
Matériel de transport	138 366			138 366	
Autres immobilisations corporelles	23 986	15 305	19 064	20 227	
Immobilisations financières					
	42 860	451	660	42 651	
TOTAL rubrique I	1 200 053	65 921	30 322	1 235 652	

II - AMORTISSEMENTS

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Montant des amortissements au début de l'exercice	Augmentations (dotations de l'exercice)	Diminutions (amortissements afférents aux éléments sortis de l'actif et reprises)	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Autres immobilisations incorporelles				
	759			759
Immobilisations corporelles				
Constructions	379 973	28 762		408 735
Installations techniques, matériel et outillage industriels	62 586	21 630	425	83 791
Installations générales, agencements, aménagements divers	141 245	7 496	4 057	144 684
Matériel de transport	129 336	1 917		131 253
Autres immobilisations corporelles	23 985	1 281	19 064	6 202
TOTAL rubrique II	737 884	61 086	23 546	775 424

Relevé des provisions
Amortissements dérogatoires – Déficits reportables – Divers

I - RELEVÉ DES PROVISIONS - AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES

1 - NATURE DES PROVISIONS	Montant au début de l'exercice	Augmentations de l'exercice	Diminutions de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
1.2 Provisions pour risques et charges				
	23 860	11 303	136	35 027
TOTAL	23 860	11 303	136	35 027

II - DÉFICITS REPORTABLES

Déficits restant à reporter au titre de l'exercice précédent	2 218 896
Déficits reportables	2 218 896
Déficits de l'exercice	242 419
TOTAL des déficits restant à reporter	2 461 315

III - DIVERS

Montant de la TVA collectée	42 106
Montant de la TVA déductible sur biens et services (<i>sauf immobilisations</i>)	27 640

Contribution économique territoriale
Détermination de la valeur ajoutée et effectifs

Si vous n'avez à remplir aucune case de ce formulaire (formulaire « néant »), veuillez cocher la case





RÉPUBLIQUE
FRANÇAISE

Liberté
Égalité
Fraternité

DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

N° 2033-F

(Applicable au 31/12/2024)

Composition du capital social

Si vous n'avez à remplir aucune case de ce formulaire (formulaire « néant »), veuillez cocher la case



Filiales et participations

Si vous n'avez à remplir aucune case de ce formulaire (déclaration "néant"), veuillez cocher la case.



Obligation déclarative incombant à certains contribuables
relevant de la direction des grandes entreprises
Composition du capital

Si vous n'avez à remplir aucune case du formulaire (déclaration "néant"), veuillez cocher la case



Obligation déclarative incombant à certains contribuables
relevant de la direction des grandes entreprises
Filiales et participations

Si vous n'avez à remplir aucune case de ce formulaire (déclaration "néant"), veuillez cocher la case



Réductions et crédits d'impôts de l'exercice

Si vous n'avez à remplir aucune case de ce formulaire (formulaire « néant »), veuillez cocher la case





RÉPUBLIQUE
FRANÇAISE

*Liberté
Égalité
Fraternité*

DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

Annexe libre

CORRESPONDANCE

Formulaire 2033E : la case "Formulaire néant" est cochée, car les cases préremplies de cette page correspondent à toutes les activités de notre Association, aussi bien fiscalisées que non fiscalisées.

Pour les activités fiscalisées de notre Association, le chiffre d'affaires de référence 2025 est de 291011 Euros, la valeur ajoutée produite est de 212990 Euros, et la valeur ajoutée assujettie à la CVAE est de 212990 Euros.

Toutes ces données sont indiquées dans la déclaration 1330-CVAE que nous avons fournie aux services fiscaux.

L'effectif moyen du personnel est de 108 salariés en 2025.

**ASSOCIATION LIMOUSINE EMPLOIS ACTIVITES SERVICES
(A.L.E.A.S)**

Association

**Siège social : 3 place Gustave Philippon
87000 LIMOGES**

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS**

Exercice clos au 31 décembre 2025

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Aux Membres,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'Association Limousine Emplois Activités Services (A.L.E.A.S) relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2025, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2025 à la date d'émission de notre rapport.

Observations

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur la note « Principes et méthodes comptables » de l'annexe qui expose le changement de méthodes comptables relatif à l'application du règlement ANC n° 2022-06 complété du règlement ANC n°2023-03.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués et sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans les documents adressés aux membres sur la situation financière et les comptes annuels.

Responsabilités du Président et des personnes constituant le gouvernement de l'association relatives aux comptes annuels

Il appartient au Président d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'il estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe au Président d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'Administration.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son

opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;

- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;

- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;

- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;

- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Limoges, le 29 mai 2026



Le Commissaire aux Comptes
FIDECO AUDIT
Paul-Etienne COLIN
Membre de la Compagnie Régionale de
GRANDE AQUITAINE

Bilan simplifié

État exprimé en €		Du 01/01/2025 Au 31/12/2025			Du 01/01/2024 Au 31/12/2024
ACTIF		Brut	Amortis. Provisions	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)					
Frais d'établissement (II)					
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles	759,20	759,20		
	Immobilisations corporelles	1 192 241,69	774 664,55	417 577,14	419 308,27
	Immobilisations financières (1)	42 651,31		42 651,31	42 860,00
	Total de l'actif immobilisé (III)	1 235 652,20	775 423,75	460 228,45	462 168,27
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en-cours				
	Avances et acomptes versés sur commandes				
	Créances (2) : - Clients et comptes rattachés	165 554,17		165 554,17	167 743,27
	- Autres	628 609,85		628 609,85	667 099,90
	Charges constatées d'avance	20 254,85		20 254,85	17 853,26
	Valeurs mobilières de placement				
	Disponibilités	320 697,28		320 697,28	582 937,01
Total de l'actif circulant (IV)		1 135 116,15	0,00	1 135 116,15	1 435 633,44
Comptes de régularisation (V)		0,00	0,00	0,00	0,00
Total général de l'actif (I+II+III+IV+V)		2 370 768,35	775 423,75	1 595 344,60	1 897 801,71
PASSIF				01/01/2025 - 31/12/2025 Net	01/01/2024 - 31/12/2024 Net
CAPITAUX PROPRES	Capital social				
	Prime d'émission, de fusion, d'apport				
	Écarts de réévaluation et d'équivalence				
	Réserves			990 408,86	781 704,44
	Report à nouveau				
	Résultat de l'exercice			-46 405,10	208 704,42
	Subventions d'investissement			34 744,47	48 209,65
	Provisions réglementées				
	Total des capitaux propres (I)			978 748,23	1 038 618,51
Total des autres capitaux propres (I bis)				0,00	0,00
Provisions (II)				35 027,04	23 859,85
DETTES	Emprunts et dettes assimilées			226 052,33	280 993,48
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			348,00	
	Fournisseurs et comptes rattachés			43 546,30	54 801,33
	Autres dettes			288 597,70	353 383,54
	Produits constatés d'avance			23 025,00	146 145,00
	Total des dettes (3) (III)			581 569,33	835 323,35
Comptes de régularisation (IV)				0,00	0,00
Total général du passif (I+I bis+II+III+IV)				1 595 344,60	1 897 801,71
RENOVOIS	(1) Dont à moins d'un an				
	(2) Dont à moins d'un an	794 164,02	(3) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)		



Compte de résultat simplifié

État exprimé en €

						Du 01/01/2025 Au 31/12/2025		Du 01/01/2024 Au 31/12/2024	
Produits d'exploitation	Ventes de marchandises		209			210	1 041 802,91		1 084 577,14
	Production vendue :	- Biens	215	dont export et livraisons intracommunautaires		214			
		- Services	217			218	620 750,77		624 066,91
	Production stockée					222			
	Production immobilisée					224			
	Subventions d'exploitation reçues					226	486 808,10		520 000,00
	Autres produits					230	3 356,39		1 617 456,27
Total des produits d'exploitation hors T.V.A. (I)						232	2 152 718,17		3 846 100,32
Charges d'exploitation	Achats de marchandises					234			
	Variation de stock (marchandises)					236			
	Achats de matières premières et autres approvisionnements					238	28 982,28		63 234,55
	Variation de stock (matières premières et approvisionnement)					240			
	Autres charges externes					242	664 465,02		607 807,56
	Impôts, taxes et versements assimilés					244	153 307,83		152 537,16
	Rémunérations du personnel					250	892 320,43		2 506 430,56
	Charges sociales					252	374 800,16		369 388,00
	Dotations aux amortissements					254	61 085,32		54 747,45
	Dotations aux provisions					256	11 303,19		
Autres charges	Dont provisions fiscales pour implantations commerciales à l'étranger	259				262	10 433,46		2 504,45
	Dont cotisations versées aux organisations syndicales et professionnelles	260							
Total des charges d'exploitation (II)						264	2 196 697,69		3 756 649,73
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION						270	-43 979,52		89 450,59
Produits et charges divers	Produits financiers				(III)	280	3 066,29		2 548,33
	Produits exceptionnels				(IV)	290			144 028,16
	Charges financières				(V)	294	5 491,87		6 671,33
	Charges exceptionnelles				(VI)	300			20 651,33
	Dont amortissement des souscriptions dans des PME innovantes	347							
	Dont amortissement exceptionnel des 25% des constructions nouvelles	348							
Impôts sur les bénéfices						(VII)	306		
BENEFICE OU PERTE : Produits (I+III+IV) - Charges (II+V+VI+VII)						310	-46 405,10		208 704,42
B- RÉSULTAT FISCAL						312	-46 405,10	314	208 704,42
Réintégrations	Rémunérations et avantages personnels non déductibles*					316			
	Amortissements excédentaires (art. 39-4 C.G.I.) et autres amortissements non déductibles					318			
	Provisions non déductibles*					322			
	Impôts et taxes non déductibles*					324			
Divers*, dont intérêts excédentaires des cptes-cts d'associés		247	0,00	écarts de valeurs liquidatives sur OPCVM*	248	0,00	330	90,00	
Déductions	Entreprise nouvelles (44. sexies)	986		Zone France urbaine (44 octies et octies A)	987		127		
	Reprise d'entreprises en difficulté (44 septies)	981		Jeune entreprise innovante (44 sexies A)	989		138		
	Divers dont ZFA (44 quaterdecies)	345		Investissements outre-mer	344		346		
RÉSULTAT FISCAL AVANT IMPUTATION DES DÉFICITS ANTÉRIEURS						Bénéfice col. 1 Perte col. 2	352		
Déficits	Déficit de l'exercice reporté en arrière* (Entreprise I.S. seulement)						356		
	Déficit antérieurs reportables* :							360	
RÉSULTAT FISCAL APRÈS IMPUTATION DES DÉFICITS						Bénéfice col.1 Déficit col.2	370		
Primes et cotisations complémentaires facultatives		381		Exonérations ou abattements* entreprises nouvelles ou ZFU	380			388	
Montant de la T.V.A. collectée		374	42 106,00	Effectif moyen du personnel*	376	108,00	Dont apprentis	377	
Montant de la T.V.A. déductible sur biens et services (sauf immobilisations) :		378	27 640,00	Montant des prélèvements personnels de marchandises*	379			389	

Association Limousine Emplois Activités Services
OBJET SOCIAL DE L'ASSOCIATION
ACTIVITES REALISEES ET MOYENS MIS EN ŒUVRE
FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE
du 01/01/2025 au 31/12/2025

OBJET SOCIAL DE L'ASSOCIATION

L'association loi 1901 ALEAS (Association Limousine Emplois Activités Services) a été créée le 12 décembre 1981 par un groupe de travailleurs sociaux afin de favoriser le retour à l'emploi sur la Haute-Vienne de publics en difficulté d'insertion dans le respect des dispositions de l'article 2 des statuts :

"L'association a pour but de permettre l'accès au travail de personnes en difficulté par des actions d'insertion ou de réinsertion, notamment :

- Créations d'emplois ou d'activités procurant des ressources pouvant résulter :
 - d'activités commerciales du type « dépôt-vente, friperie, auto-école sociale et autres »,
 - d'actions relevant des politiques publiques d'insertion par l'activité économique,
 - d'actions de promotion des filières de réemploi d'objets en fin de vie et de sensibilisation à la préservation de l'environnement dans le cadre des politiques publiques de développement durable (collecte, valorisation par réutilisation/réemploi, vente).
- Actions de remobilisation.
- Actions de formation."

ACTIVITES REALISEES ET MOYENS MIS EN ŒUVRE

Les sites et activités :

- ▶ Dépôt-Vente LA TROC à LIMOGES
- ▶ Friperie LYSA à LIMOGES (2 sites) et à SAINT-JUNIEN
- ▶ Ressourcerie "LA RESSOURCE RIT" à LIMOGES (2 sites) et à SAINT-JUNIEN
- ▶ Débarras de maisons en Haute-Vienne
- ▶ Eco-Habitat à LIMOGES
- ▶ Atelier bois à LIMOGES
- ▶ Plateforme Mobilité (Conseil en mobilité et Auto-École Sociale) à LIMOGES

Les forces vives d'ALEAS au 31 décembre 2025 :

- 96 personnes en insertion
- 43 permanents pour l'encadrement

La deuxième vie de l'objet (mobiliers, bibelots, vêtements) est créatrice d'emplois locaux tout en permettant aux clients de se meubler et de s'habiller à petits prix.

Par leurs achats, leurs dépôts-ventes ou leurs dons en nature, ils participent activement à un projet économique et social citoyen, tout en permettant l'insertion socio-professionnelle.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

L'exercice 2025 constitue la première année d'application de la modernisation des états financiers issue du règlement ANC n° 2022-06, ainsi qu'aux dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif, tel que modifié notamment par le règlement ANC n° 2023-03 du 7 juillet 2023.

Aucun impact n'a été identifié sur le résultat ni sur les capitaux propres lors de cette mise en conformité.



Association Limousine Emplois Activités Services
PRINCIPES ET METHODES COMPTABLES
AUTRES FAITS CARACTERISTIQUES
du 01/01/2025 au 31/12/2025

Principes et méthodes comptables

Préambule

L'exercice social clos le 31/12/2025 a une durée de **12 mois**.

L'exercice précédent clos le 31/12/2024 avait une durée de **12 mois**.

Le total du bilan de l'exercice avant l'affectation du résultat est de **1 595 344,60 Euros**.

Le résultat comptable est une perte de **46 405,10 Euros** en 2025.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis par les dirigeants.

Principes et méthodes comptables

Cadre de référence :

Les comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2025 ont été établis conformément aux dispositions du règlement ANC n° 2014-03 relatif au Plan comptable général, ainsi qu'aux dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 applicable aux personnes morales de droit privé à but non lucratif, tel que modifié notamment par le règlement ANC n° 2023-03 du 7 juillet 2023. Le règlement ANC n° 2023-03 a été pris en coordination avec le règlement ANC n° 2022-06 du 4 novembre 2022 relatif à la modernisation des états financiers. Ces dispositions sont applicables aux comptes afférents aux exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025.

Changement de réglementation comptable :

La première application des règlements ANC n° 2022-06 et ANC n° 2023-03 constitue un changement de réglementation comptable. Le règlement ANC n° 2022-06 a modernisé la présentation des états financiers du Plan comptable général. Le règlement ANC n° 2023-03 a adapté, en coordination avec cette réforme, plusieurs règlements sectoriels de l'ANC, dont le règlement ANC n° 2018-06 applicable aux personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Conformément aux dispositions de première application, ces textes s'appliquent aux comptes afférents aux exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025. Leur application est réalisée sans incidence sur les comptes antérieurs, à l'exception des reclassements nécessaires pour se conformer aux nouveaux modèles de bilan et de compte de résultat.

Les impacts de cette première application sur les principaux postes concernés sont présentés ci-après lorsqu'ils sont significatifs.

Impacts sur les principaux postes de l'exercice 2025 :

Conformément à l'article 831-3 du Plan comptable général, la première application prospective du règlement ANC n° 2022-06 est décrite ci-après au travers de ses impacts sur les principaux postes de l'exercice 2025, lorsque ces impacts sont significatifs.

		Selon ANC 2023-03		Selon ANC 2014-03
		2025	2024	2024
Subventions sur ex ant	Exploitation		130 746	
	Exceptionnel			130 746
Aides aux postes	Comptes de personnel	1 558 657	1 597 586	
	Transferts de charges d'exploitation			1 597 586

Reclassement de présentation du comparatif 2024 :

Compte tenu des reclassements effectués dans la colonne comparative 2024, nous vous présentons ci-après les comptes arrêtés au 31/12/2024 :



Bilan simplifié

État exprimé en €			Du 01/01/2024 Au 31/12/2024						Du 01/01/2023 Au 31/12/2023	
ACTIF			Brut		Amortis. Provisions		Net		Net	
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles :	- Fonds commercial	010		012					
		- Autres	014	759,20	016	759,20				
	Immobilisations corporelles		028	1 156 433,42	030	737 125,15	419 308,27		431 899,49	
	Immobilisations financières (1)		040	42 860,00	042		42 860,00		20 260,00	
	Total I (5)		044	1 200 052,62	048	737 884,35	462 168,27		452 159,49	
ACTIF CIRCULANT	STOCKS	Matières premières, approvisionnements, en cours de production	050		052					
		Marchandises	060		062					
	Avances et acomptes versés sur commandes		064		066					
	- Clients et comptes rattachés		068	167 743,27	070		167 743,27		167 795,42	
	Créances (2) :	- Autres (3)	072	667 099,90	074		667 099,90		345 351,22	
		Valeurs mobilières de placement		080		082				
	Disponibilités		084	582 937,01	086		582 937,01		676 427,77	
	Charges constatées d'avance		092	17 853,26	094		17 853,26		12 634,67	
	Total II		096	1 435 633,44	098	0,00	1 435 633,44		1 202 209,08	
	Total général (I+II)		110	2 635 686,06	112	737 884,35	1 897 801,71		1 654 368,57	
PASSIF							01/01/2024 - 31/12/2024 Net		01/01/2023 - 31/12/2023 Net	
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel						120			
	Écarts de réévaluation						124			
	Réserve légale						126			
	Réserves réglementées						130			
	Autres réserves						132	781 704,44	462 825,42	
	Report à nouveau						134		-83 485,33	
	Résultat de l'exercice						136	208 704,42	402 364,35	
	Provisions réglementées						140	48 209,65	10 184,11	
	Total I						142	1 038 618,51	791 888,55	
Provisions pour risques et charges						Total II	154	23 859,85	20 497,90	
DETTES (4)	Emprunts et dettes assimilées						156	280 993,48	402 458,00	
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						164			
	Fournisseurs et comptes rattachés						166	54 801,33	47 235,32	
	Autres dettes (dont comptes courants d'associés de l'exercice N						169	353 383,54	333 088,80	
	Produits constatés d'avance						174	146 145,00	59 200,00	
Total III						176	835 323,35	841 982,12		
Total général (I+II+III)						180	1 897 801,71	1 654 368,57		
RENOUVOIS	(1)	Dont immobilisations financières à moins d'un an	193		(4)	Dont dettes à plus d'un an	195	151 528,00		
	(2)	Dont créances à plus d'un an	197		(5)	Coût de revient des immobilisations acquises ou créées au cours de l'exercice*	182			
	(3)	Dont comptes courants d'associés débiteurs	199			Prix de vente hors TVA des immobilisations cédées au cours de l'exercice	184			

FIDECO AUDIT
SAS

Compte de résultat simplifié

État exprimé en €

Du 01/01/2024
Au 31/12/2024Du 01/01/2023
Au 31/12/2023

Produits d'exploitation	Ventes de marchandises		209		210	1 084 577,14	1 000 921,12
	- Biens	dont export et livraisons intracommunautaires	215		214		
	Production vendue : - Services		217		218	624 066,91	712 588,51
	Production stockée				222		
	Production immobilisée				224		
	Subventions d'exploitation reçues				226	520 000,00	334 200,00
	Autres produits				230	1 617 456,27	1 468 175,19
Total des produits d'exploitation hors T.V.A. (I)					232	3 846 100,32	3 515 884,82
Charges d'exploitation	Achats de marchandises				234		
	Variation de stock (marchandises)				236		
	Achats de matières premières et autres approvisionnements				238	63 234,55	28 318,19
	Variation de stock (matières premières et approvisionnement)				240		
	Autres charges externes				242	607 807,56	495 150,66
	Impôts, taxes et versements assimilés				244	152 537,16	126 785,90
	Rémunérations du personnel				250	2 506 430,56	2 286 732,73
	Charges sociales				252	369 388,00	320 523,47
	Dotations aux amortissements				254	54 747,45	49 550,74
	Dotations aux provisions				256		
	Autres charges	Dont provisions fiscales pour implantations commerciales à l'étranger Dont cotisations versées aux organisations syndicales et professionnelles	259 260		262	2 504,45	2 135,26
Total des charges d'exploitation (II)					264	3 756 649,73	3 309 196,95
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION					270	89 450,59	206 687,87
Produits et charges divers	Produits financiers			(III)	280	2 548,33	2 408,34
	Produits exceptionnels			(IV)	290	144 028,16	296 052,17
	Charges financières			(V)	294	6 671,33	9 082,56
	Charges exceptionnelles	Dont amortissement des souscriptions dans des PME innovantes Dont amortissement exceptionnel des 25% des constructions nouvelles	347 348		(VI) 300	20 651,33	93 701,47
	Impôts sur les bénéfices			(VII)	306		
BENEFICE OU PERTE : Produits (I+III+IV) - Charges (II+V+VI+VII)					310	208 704,42	402 364,35
B- RÉSULTAT FISCAL					312	208 704,42	314 402 364,35
Réintégrations	Rémunérations et avantages personnels non déductibles*				316		
	Amortissements excédentaires (art. 39-4 C.G.I.) et autres amortissements non déductibles				318		
	Provisions non déductibles*				322		
	Impôts et taxes non déductibles*				324		
Déductions	Divers*, dont intérêts excédentaires des cptes-cts d'associés	247	0,00	écarts de valeurs liquidatives sur OPCVM*	248	0,00	
	Entreprise nouvelles (44. sexes)	986		Zone franche urbaine (44 octies et octies A)	987		
	Reprise d'entreprises en difficulté (44 septies)	981		Jeune entreprise innovante (44 sexes A)	989		
	Divers dont ZFA (44 quaterdecies)	345		Investissements outre-mer	344		
RÉSULTAT FISCAL AVANT IMPUTATION DES DÉFICITS ANTÉRIEURS							
Déficits	Déficit de l'exercice reporté en arrière* (Entreprise I.S. seulement)				352		
	Déficit antérieurs reportables* :				356		
	Dont imputés sur le résultat :						
RÉSULTAT FISCAL APRÈS IMPUTATION DES DÉFICITS							
Bénéfice col.1					370		
Déficit col.2							
Primes et cotisations complémentaires facultatives	381		Exonérations ou abattements* entreprises nouvelles ou ZFU	380		n° du centre de gestion agréé :	
Montant de la T.V.A. collectée	374	42 332,00	Effectif moyen du personnel* :	376	113,00	Dont apprentis	
Montant de la T.V.A. déductible sur biens et services (sauf immobilisations) :	378	32 764,00	Montant des prélèvements personnels de marchandises* :	399		handicapés	
						Effectif affecté à l'activité artisanale	861

Association Limousine Emplois Activités Services
PRINCIPES ET METHODES COMPTABLES
AUTRES FAITS CARACTERISTIQUES
du 01/01/2025 au 31/12/2025

Principes et méthodes comptables

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

Continuité de l'exploitation
Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
Indépendance des exercices

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau des comptes annuels :

Immobilisations décomposables : l'association n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif.

Immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'association a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.

Immobilisations	Durées d'amortissement
Logiciels informatiques	3 ans
Constructions	de 15 à 20 ans
Agencements des constructions	de 5 à 10 ans
Matériel et outillage industriel	de 2 à 5 ans
Matériel de transport	5 ans
Matériel de bureau et informatique	3 ans

Provisions pour dépréciations d'actif : elles sont constituées pour tenir compte des risques d'irrecouvrabilité relatifs à l'actif existant à la date de clôture des comptes.

Provisions pour risques et charges : elles sont constituées pour tenir compte des risques financiers existant à la date de clôture des comptes.

Créances : elles sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Autres faits caractéristiques

L'activité fait l'objet en terme de fiscalité de sectorisation en activités lucratives et non lucratives.

Les activités lucratives (secteur marchand) sont :

débarras - transport
dépôt-vente
atelier bois
éco-rénovation
prestations avec Suez
prestations avec Limoges Métropole

Les activités non lucratives (secteur non marchand) sont :

épicerie sociale
friperie
ressourcerie
petit patrimoine / espaces verts
plateforme mobilité



Association Limousine Emplois Activités Services
IMMOBILISATIONS
du 01/01/2025 au 31/12/2025

CADRE A	IMMOBILISATIONS	Valeur brute des immobilisations Début d'exercice	Augmentations	
			Suite à réévaluation	Acquisitions
INCORPO.	Autres postes d'immobilisations incorporelles	759,20		
	Total	759,20	-	-
CORPORELLES	Terrains	88 500,00		
	Constructions			
	Bâtiments	617 161,63		12 801,35
	Installations, agencements et aménagements	181 473,58		
	Matériel & outillage industriel	106 946,64		37 364,17
	Autres immobilisations corporelles			
	Matériel de transport	138 365,82		15 305,27
	Matériel de bureau & informatique	23 985,75		
	Immobilisations en cours			
	Installations, agencements et aménagements	-		18 351,65
	Matériel & outillage industriel	-		
	Total	1 156 433,42	-	83 822,44
FINANCIERES	Cautionnements	42 860,00		451,31
	Total	42 860,00	-	451,31
TOTAL GENERAL		1 200 052,62	-	84 273,75

CADRE B	IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immobilisations Fin d'exercice	Réévaluation légale Valeur d'origine
		Virement poste	Hors service ou Cessions		
INCORPO.	Autres postes d'immobilisations incorporelles			759,20	
	Total	-	-	759,20	
CORPORELLES	Terrains			88 500,00	
	Constructions				
	Bâtiments			617 161,63	
	Installations, agencements et aménagements		10 173,34	184 101,59	
	Matériel & outillage industriel		425,00	143 885,81	
	Autres immobilisations corporelles				
	Matériel de transport			138 365,82	
	Matériel de bureau & informatique		19 064,18	20 226,84	
	Immobilisations en cours				
	Installations, agencements et aménagements	18 351,65		-	
	Matériel & outillage industriel			-	
	Total	18 351,65	29 662,52	1 192 241,69	
FINANCIERES	Cautionnements		660,00	42 651,31	
	Total	-	660,00	42 651,31	
TOTAL GENERAL		18 351,65	30 322,52	1 235 652,20	

Association Limousine Emplois Activités Services

ETAT DES AMORTISSEMENTS

du 01/01/2025 au 31/12/2025

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Amortissements en début d'exercice	Augmentations dotations de l'exercice	Diminutions reprises amortissements Sorties de l'actif et dotations de l'exercice	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Autres postes d'immobilisations incorporelles		759,20	-	-	759,20
Total		759,20	-	-	759,20
Constructions	Bâtiments	379 973,05	28 761,90		408 734,95
	Installations, agencements et aménagements	141 244,41	7 495,69	4 056,74	144 683,36
Matériel & outillage industriel		62 586,61	21 630,35	425,00	83 791,96
Autres immobilisations corporelles					
	Matériel de transport	129 335,33	1 916,67		131 252,00
	Matériel de bureau & informatique	23 985,75	1 280,71	19 064,18	6 202,28
Total		737 125,15	61 085,32	23 545,92	774 664,55
TOTAL GENERAL		737 884,35	61 085,32	23 545,92	775 423,75

CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES					
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		DOTATIONS			REPRISES		
		Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel
Autres postes d'immobilisations incorporelles							
Total							
Terrains							
Constructions	Bâtiments						
	Installations, agencements et aménagements						
Matériel & outillage industriel							
Autres immobilisations corporelles							
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau & informatique						
Total							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GENERAL							
Total général non ventilé							

CADRE C		Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Mouvement net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Mouvement net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à évaluer						
Primes de remboursement des obligations						



Association Limousine Emplois Activités Services
ETAT DES FONDS ASSOCIATIFS
du 01/01/2025 au 31/12/2025

Variation des fonds associatifs	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Autres réserves (réserves pour projet associatif)	781 704,44	208 704,42			990 408,86
Report à nouveau solde débiteur	-	-			-
Excédent ou déficit de l'exercice	208 704,42		- 46 405,10	208 704,42	- 46 405,10
Subventions d'équipement	67 390,70		18 497,92	42 928,70	42 959,92
Subventions d'investissement	- 19 181,05		21 875,70	10 910,10	- 8 215,45
Total	1 038 618,51	208 704,42	- 6 031,48	262 543,22	978 748,23



Association Limousine Emplois Activités Services
ETAT DES PROVISIONS
du 01/01/2025 au 31/12/2025

Nature des provisions	Montant au début de l'exercice	Augmentations dotations de l'exercice	Diminutions reprises de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Provisions pour risques	-	5 000,00		5 000,00
Provisions pour départs à la retraite	23 859,85	6 303,19	136,00	30 027,04
Autres provisions pour charges	-			-
Total	23 859,85	11 303,19	136,00	35 027,04



Association Limousine Emplois Activités Services
PROVISIONS INSCRITES AU BILAN
ENGAGEMENTS HORS BILAN
AUTRES INFORMATIONS
du 01/01/2025 au 31/12/2025

Provisions pour risques et charges

PROVISION POUR DEPARTS A LA RETRAITE :

La nouvelle provision estimée au 31/12/2025 pour les départs à la retraite est de 30027,04 Euros. Elle était enregistrée pour 23859,85 Euros au 31/12/2024. Nous avons comptabilisé un complément de provision au 31/12/2025 pour 6303,19 Euros. Cette provision complémentaire s'explique par l'augmentation de la valeur du point au 01/03/2025 et au 01/07/2025 et par le passage de salariés dans des tranches supérieures d'ancienneté. Nous avons comptabilisé une reprise de provision au 31/12/2025 pour 136,00 Euros suite au passage à temps partiel toute l'année d'un salarié.

CONSTITUTION DE LA PROVISION POUR LITIGE INSPECTION DU TRAVAIL :

Dans le cadre du litige opposant l'Association ALEAS à l'Inspection du travail, à la suite de l'accident du travail d'une salariée en 2024 à la Ressource Rit de Saint-Junien, une provision de 5000 Euros est constituée lors du bilan 2025 sur les recommandations de l'avocat, en attendant la suite de la procédure pénale initiée par le Procureur de la République.

Engagements hors bilan

La caisse du Crédit Mutuel de Limoges Val de l'Aurence a demandé l'hypothèque de l'immeuble situé 3 place Gustave Philippon 87000 LIMOGES à hauteur de l'emprunt souscrit par ALEAS (n°00010200810) soit 200 000 Euros. Cet engagement prendra fin au terme de la date de péremption fixée le 05 décembre 2027.

La caisse du Crédit Mutuel de Limoges Val de l'Aurence a également demandé l'hypothèque de l'immeuble situé 3 place Gustave Philippon 87000 Limoges à hauteur du prêt professionnel souscrit par ALEAS (n°00010200813) soit 200 000 Euros. Cet engagement prendra fin au terme de la date de péremption fixée le 15 décembre 2029.

La caisse du Crédit Mutuel de Limoges Val de l'Aurence a également exigé des garanties complémentaires pour les emprunts contractés par ALEAS :

Montant du prêt n°00010200809 de 230 000 Euros garanti par l'inscription de privilège de prêteur de deniers concernant le bien sis à Limoges 174-176 avenue du Maréchal de Lattre de Tassigny à hauteur de 230 000 Euros. Cet engagement prendra fin au terme de la date de péremption fixée le 15 décembre 2027.

Montant du prêt n°00010200810 de 200 000 Euros garanti par l'inscription de privilège de prêteur de deniers concernant le bien sis à Limoges 174-176 avenue du Maréchal de Lattre de Tassigny à hauteur de 150 000 Euros. Cet engagement prendra fin au terme de la date de péremption fixée le 05 décembre 2027.

Montant du prêt n°00010200816 de 237 000 Euros garanti par la Communauté de Communes Vienne-Glane (1 Avenue Voltaire 87200 Saint-Junien) à hauteur de l'intégralité du prêt souscrit.

Montant du prêt n°00010200822 de 80 000 Euros garanti par le nantissement du compte à terme n°00010200826 à hauteur de 50 000 Euros.

Autres informations

Les membres de l'Association sont présents pour participer de façon opérationnelle aux activités de l'association, et pour représenter celle-ci auprès des différents partenaires. Ils sont sollicités suivant une fréquence variable.

Pour l'année 2025, au titre des dons, en tant qu'Ateliers et Chantiers d'Insertion, l'Association a émis 29 reçus fiscaux pour un montant total de 126 475,17 Euros : 10 Euros de dons en numéraire, 846 Euros de renoncement au remboursement de frais des bénévoles, et 125 619,17 Euros de dons en nature (mécénat d'entreprise).

Le montant des honoraires du Commissaire aux Comptes pour sa mission d'audit des comptes 2025 s'élève à 5350 Euros HT.



Association Limousine Emplois Activités Services
ETAT DES CREANCES
du 01/01/2025 au 31/12/2025

CADRE A	ETAT DES CREANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Actif immobilisé	Dépôts et cautionnements versés	42 651,31		42 651,31
Actif circulant	Fournisseurs - Acomptes	-	-	
	Créances clients et comptes rattachés	165 554,17	165 554,17	
	Fournisseurs - Autres avoirs	72,80	72,80	
	Fournisseurs - Avoirs à recevoir		-	
	Organismes sociaux - Produits à recevoir		-	
	Etat - Subventions à recevoir	625 499,27	625 499,27	
	Etat			
	TVA / dû clients	-	-	
	Crédit de TVA à reporter	1 598,00	1 598,00	
	TVA à régulariser	-	-	
	TVA / factures non parvenues	878,87	878,87	
	Produits à recevoir	560,91	560,91	
	TOTAUX	836 815,33	794 164,02	42 651,31



Association Limousine Emplois Activités Services
ETAT DES ECHEANCES DES DETTES
du 01/01/2025 au 31/12/2025

CADRE A				
ETAT DES DETTES A LA CLOTURE DE L'EXERCICE				
ETAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1)	220 731,86	108 108,30	112 623,56	
Découverts bancaires	5 320,47	5 320,47		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	348,00	348,00		
Fournisseurs et comptes rattachés	43 546,30	43 546,30		
Personnel et comptes rattachés	103 881,91	103 881,91		
Sécurité sociale & autres organismes sociaux	123 345,85	123 345,85		
Impôts, taxes et versements assimilés	54 179,00	54 179,00		
Etat charges à payer	4 286,06	4 286,06		
Déposants Troc et inscription examen ETG	2 904,88	2 904,88		
TOTAUX	558 544,33	445 920,77	112 623,56	-

Renvois (1)	Emprunts souscrits en cours d'exercice	-
	Emprunts remboursés en cours d'exercice	136 215,99
	Montant divers emprunts, dettes / associés	



Association Limousine Emplois Activités Services
Siret : 32347227400022

DETAIL DES SUBVENTIONS A RECEVOIR AU 31/12/2025

Détail des subventions à recevoir	Montant
Région Nouvelle-Aquitaine (subvention d'investissement)	15 650,92
Conseil Départemental	17 520,00
Région Nouvelle-Aquitaine	-
Limoges Métropole	7 400,00
Dreets Nouvelle-Aquitaine	-
F.S.E. inclusion	584 928,35
Total	625 499,27



Association Limousine Emplois Activités Services
Siret : 32347227400022

DETAIL DES PRODUITS A RECEVOIR AU 31/12/2025

Détail des produits à recevoir	Montant
Clients - factures à établir	19 996,65
Fournisseurs - avoirs à recevoir	-
Organismes sociaux - produits à recevoir	-
Etat - produits à recevoir	560,91
Total	20 557,56



Association Limousine Emplois Activités Services
Siret : 32347227400022

DETAIL DES CHARGES A PAYER AU 31/12/2025

Détail des charges à payer	Montant
Intérêts courus sur emprunts	391,93
Fournisseurs - factures non parvenues	18 202,93
Dettes pour congés payés	103 881,91
Charges sociales sur congés payés	39 525,00
Etat - charges à payer	4 286,06
Total	166 287,83



Association Limousine Emplois Activités Services
Siret : 32347227400022

DETAIL DES COMPTES DE REGULARISATION AU 31/12/2025

Détail des comptes de régularisation	Montant
Charges constatées d'avance (actif)	20 254,85
Total	20 254,85
Produits constatés d'avance (passif)	23 025,00
Total	23 025,00



**ASSOCIATION LIMOUSINE EMPLOIS ACTIVITES SERVICES
(A.L.E.A.S)**

Association

**Siège social : 3 place Gustave Philippon
87000 LIMOGES**

**RAPPORT SPECIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES CONVENTIONS
REGLEMENTEES**

Exercice clos au 31 décembre 2025

Aux membres,

En notre qualité de commissaire aux comptes de votre association, nous vous présentons notre rapport sur les conventions réglementées.

Il nous appartient de vous communiquer, sur la base des informations qui nous ont été données, les caractéristiques et les modalités essentielles des conventions dont nous avons été avisés ou que nous aurions découvertes à l'occasion de notre mission, sans avoir à nous prononcer sur leur utilité et leur bien-fondé ni à rechercher l'existence d'autres conventions. Il vous appartient d'apprécier l'intérêt qui s'attachait à la conclusion de ces conventions en vue de leur approbation.

Nous avons mis en œuvre les diligences que nous avons estimées nécessaires au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie nationale des commissaires aux comptes relative à cette mission. Ces diligences ont consisté à vérifier la concordance des informations qui nous ont été données avec les documents de base dont elles sont issues.

CONVENTIONS SOUMISES A L'APPROBATION DE L'ASSEMBLEE GENERALE

Conventions intervenues au cours de l'exercice écoulé

Nous vous informons qu'il ne nous a été donné avis d'aucune convention intervenue au cours de l'exercice écoulé à soumettre à l'approbation de l'assemblée générale en application des dispositions de l'article L. 612-5 du code de commerce.

Fait à Limoges, le 29 mai 2026



**Le Commissaire aux Comptes
FIDECO AUDIT
Paul-Etienne COLIN
Membre de la Compagnie Régionale de
GRANDE AQUITAINE**